LINIVERSIDAD PEDAGGOGICA NACIONAL
VITERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIFRA
' SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

... . INWITACION PGBLICA No. 029 DE 2094
.- VERIFICACION DE REGUERIMIENTOS SOLIGITADOS A LOS -
PROPONENTES - CONTRATAR OBRAS Y ADECUACIONES
DE LA FINCA SN JOSE DE VILLETA DE LA UNIVERSIDAD -
 PEDAGOGICA NACIONAL

FROPONENTE 1

PROPONENTE 2

- REQUERIM[ENTOS

" ECOHABITAT SAS

CONSORCIO VILLETA {L.OZANG Y VARGAS LTDA 30% - LIS

2.9.3.1. COMPROMISO DE PERSONAI. MiNlMO

y cedificacienes de fa“persena rasponsable de & ejecucién del
contrate que empleard en '¢asc de serle ‘gdjudicado &l contrato.
Se exigen las siguientes calidades dal profesional.

arq‘uiteciura € ingenieria.

!Expenenma ganeral B afos a parlir de la expedncxén de la
Imadricula pmfesmnal

Experiencia aspecifica: Como empleado 5 afics en actividades

similares por valor igua l o superiar al de ia preseﬂla contratacion.

similares o como contratista- haber ejecutado dos contratos| . -

E} proponente daberd’ presamar con su propuesta la hoja de vida Folios: Del 83 al 95
Nombre- det Residenle Propuesto; Luls Alfonso

Sanchez Para
Profasién: Arquitecto

Profesidn: ingeniero civii o arquitecto ¢ constructores en Terjta Profesional No. 257 : 7754“:”0 det 19
de agos!o da 1993

Experiencia genaral; ‘CUMPLE

Experiencia especifica: Cumple con la expariencia
jtoda vez que presenta cerlificacion como
empleado més de cince aitos.

CUMPLE

" [contratista al sjecutar dos contratos de cbra.

Falios: del 24 al 26, del 31 al 34 y Deit 93 al 127
Nombre del Residente Propuesto: Luis ignacic
Caro Nifio

Profesion: Irgﬂmsm Civit

Tarjeta Profesional Ho. 00000-18162 CND del 16
da oclubre de 1978. CUMPLE
Experiencia general; CUMPLE

Experiencia especifica:. Cumple con la exgeriancia
toda vez que presenta c_sdiﬁcaciﬁfl ) como

2.9.3.2. CRONQGRAMA D DE ACTNIDADES

El proponente deberd presentar la melodelogia y aclmdades
necesarias para dar cumplimiento del chjeto contfacmal
siguiendo las directrices del supervisor del contralo.”

El proponenle debers - presentar una programacidn en - dias

él esiime para der cumplimiento a cada item requerido y cumplir
ron las cbhgacmnas dal contratista.

ias paricularicades propias del contrato a realizar, por o que se
racomienda efeciuar |a visita & los silios donde se realizarén ias
chras ¥ hacer los correspondientes analisis para proponer una
programacion de aclividades razonable técnicamente.

En caso de ne enlregar la documentacién solicitada en aste|
numerai la oferta seré rechazada.

calendar.o en donde se muestren las actividades necesarias que A FOLIOS 115 A 116, Presenla el cronograma de
actividadas.
NO  PRESENTA LA METODOLGGCIA Y

La antidad podrd cbjetar v rechazar Ia programaclén de las: e
ACTIVHIADES  NECESARIAS PARA  DAR
actividades en el caso de gue al proponente no lenga en cuenta CUMPLIMIENTO AL OBJETO CONTRACTUAL -

MO CUNMPLE

A FOLIOS 128 a 123, Prasenta al c;onoqrarha de
adlwuades

MO PRESENTA - LA METODOLOGIA™ vi:
ACTVIDADES = NECESARIAS - PARA - DAR
CUMPLIMIENTO AL GBJETO CONTRACTUAL.- -

NO CUMPLE .

2.9.3.3. ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

El proponente debera entragar ios anails*s da precics unitarics
que soportan |a sferta economica.

En caso de no eniragar la documentacion solicitada en este
numeral la ofsds ssré rachazada .

PRESENTA ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
EN LOS FOLIOS 117 A 145

CUMPLE

PREQEN"'A ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS CUMPLE
EN LOS FOLIOS 130 A 188

EXPERIENCIA GENERAL

FERTAS

1 ?27 561 023 Plazo '0 dias Termanaclon al 10
: de abrrE da 2013, NQ mdnca Bi.araa. de !a SR

: ._izvfssi.nza;n_u




PROPONENTE 1 . __PROPONENTE 2 ' R
. ECOHABITAT SAS CONSORClO ViL: < [LOZANO Y VARGAS LTDA 30% LU!S ’ Lo el s

= ICONTRAT JL105:99 A-101. Contrata 05.de.: S CONTRATO 5 FOLIOST 2 A236. Contrato Ot de . - ot : : -
B : w2008 con el Club Militar: Clbjeto Disedioy 2006 entre &l Consoreid Soals'y of Hospital San. |
3 4 EXP RIENCIA I‘:SPEC§FlCA DEL PROPDNENTE (200 ~Joonstruccion de instalaciones para calderas; - Antonit de Soata. Participa Luis Ignacio Caro Nifo
: Sl conslrucclén de redes da vapor ¥ agva callen!e: i {eon el 508, 0b=am Refarzamiento-estructural .y
: : . |ampliacién y ramodelacién de fa planita fisica-del -
L1 |ospital. Mator % 12257, 515 720, Ars 'mtervemda
| e 3.000.m2. 81 cumpfa -Acredits con asta
i~ |carytificacibh axperiencia en acabados &n
 tedificacionas-de tea superior a.500. m2.:

REQUERIMIENRTOS

612_-757_ 850 BB

| EI proponenfs dabe diligesiciar ra
“TRES{3).a-CINCO {5) cartific
suma{nna sea |gual o supersor res puesto ofi uaf y a! manos:
una corasponds @ un obletn relacignag -jecucivn. de cbras
<& acabados en pisos, furos, 'mstalacm s eléctricas, elc:, en.
edrF cacsones de érea |guat o supenor a 500 metros cuadrados y

favaaderia. 345_m2,-_Ci.|mple Se tom at vatorde, Ia
obra’ en $ ?99 ?84 909 ‘Esta cer%rﬁcac;nn hane

3. CONTRATO 3.FOLIOS 237 A24E Contralo 20 daf
ST | 2006/ endre Lozano v Viargas Lida| el Hospstai ¥
Régional de Sc»gamoso Objete;
Ias salas e cu'ug(a' Malor 3 68

564, 98765 DO -

Fundacisn M:!pa ijelo (:onslmccnén del
riorgie pars e Mmunicipio deSamacs; Eoyaca
- Vaior % 63 50.: 662 mas adlcmnal de $

“|diserio’ arquuectcnlco Y. construwén déf Genilra da |
Conveﬁcconea y Evanlos para 1a sede vacamonal

Valor daleontrato.dé cbra $.1 082791, 584, P
construida cubiérta 2: 0?0 m2. 51 Cumple para

' certificacion dg; cublerta Ja.500 m2 requerlda -

O mavores & 500 M. :
" contRATOS: FOLiOS 281 A2?5 Ccnlraio

Andenes Luzano y Vargaé parhcnpan cén el QB%
‘|dei con!rato Ohjete: Constiiccion de andenss en.:
-6l dreaubaria de- Paz de: Rio'Valors 8z 205 841 i e

Se =D$:t;|1a ernt los términos: uria cerlifcagion. dunde
- i|se Acrédite experencia en acabados: &ii
edaf'camones de:drea igual o mayor & 500 M2y
Olra car{rf' camén que, acredite’ eﬁtpenenc:a en’

ClONES
EXPER!ENCFA ESPEC!FICA

: requandas de ed

NG CUMPLE $ 2.;’365.134.281,00 $1 CUMPLE $ 1.282.486.627,00

Valor de los contratos enrelacion con ef Prasupuesto Oficial 690% : ) . 345%
PUNTAJE POR LA EXPERIENGCIA Valar de contratos certificados superior al 200 Valor de contratos certificados supennr al 200
250% 250%

3.3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIGNAL {106 PUNTOS) .
Se otorgara un total de 100 puntos al proponenfe que acredite ) -
que Jos bienes o servicios ofertados sean de origen nacicnal. Esto m . : L T

N oo PRESENTA CERTIFICACION DE APOYO A LA PRESENTA CERTIFICACION DE APOYO A LA, - ‘
de acuerda con el articulo 151 dal Decrato 1510 dal 17 de jufio da INDUSTRIA NACIONAL A FOLIO 86 100 INDUSTRIA NAGIONAL A FOLIO 276 0 ' S
2013 del Reglamenlo del Sistema de Compras y de la :
Contratacidn Publica medianté el cuat se incentiva a ia industria
nacienal,

NO CUMPLE CON LA PRESENTACION BE LA MO CUMPLE CON LA PRESENTAGION DE LA
RESULTAUO DE LA EVALUACION METODOLOGIA NI CON LA EXPERIENCIA METQDOLOGIA. ALTERO EL GUADRO DE .
ESPEGIFIGA REQUERIDA, CANTIDADES DE OBRA. ) ’ ) . : a ;2/




. UNIWERSIDAD PEOAGOGICA NACIONAL
. VICERRECTOR!A ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
a3 S_UBQ&RECCION DE SERWVICIOS GENERALES

T INVITACION PUBLICA No. 020 DE 2014
VERIFICACION DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS
. PROPONENTES - CONTRATAR OBRAS Y ADECUAGIONES

. DE LA FINCA SAN JOSE DE VILLETA DE LA UNWERSIDAD

PEDAGOGICA NACIONAL

; REQUE'R}M!EN’TQS N

PROPQNENTE 3

PROFPOMENTE 4

HGCG CONSTRUCCIONES LTDA -

JORGE A MENGOZA

2.9 3, 1 COMPRDMISO DE PERSONAL MINIMO

=l praponente deheré presenlar con su propuesta la hoja de vida)
y cedificaciones de iz persona responsable de la sjecucidn del
contrate que empleard en caso’ de serle ‘adjudicads el contralo.
Se exigen fas siguientes calidades det profesional.

Profésidn: Ingeniere civil. o arquitecte .o constructores en
S’QLlilecil.lia & ingenieria y

Exgeriencia general 8 afios a parur de la expedicién de la
matricuta pro{esmnal

Expenencna especlf ca: Como-empleade 5 afios en aclividades
similaras 0 come contratista haber ejecutado dos -contratos
'similares por valor iguat o superior alde la prasansa contratacidn.

Falios: Del 33 al 43 .

Nombre del Residente Propuesto: Maria Elsna
Castro Garcia

Profesion: kngeniero Civil .

Tareta Profesional No. 2520224868 CND del 30
de april de 1987

Experiencia general. CUMPLE

Experiencia especifica: Cumple con Iz experiencia
toda - vez Qque presenta cerfificacién  como)
empieado mas de cinco anos.

CUMPLE

Folios: SON 34 FOLIOS NO NUMERADOS.
Nombre del Residente Propuesto: Jorge Albarto
Mendoza Corchuelo

Prafasidn: ingeniero Civil

Tarjota Profesicna! No. 25202. 17638 CND del 23
de mayo de 1985

Experiencia general: CUMPLE

Expatiencia especifica: Cumple con la experiancia
loda vezr que prasenta certdficacidSn como
contralista al gjecutar dos contratas da obra.

CUMPLE

2.8.3.2 CRONOGRA.MA DE ACTN!DADES

£l propenenie depera presentar fa matodotugla y actividades|
recasarias para dar cumplimiente - del objeioc condraciual,
e'gulendo las dlrecmces del supemsor del contrato.

£l proponente debera presentar una programacién en dlas

él astime para dar cumglimiento a cada item raquerido y tumglir
Gan iag chligacionas del contratista.

L2 entidad podrd cobjstar y rechazar Ja programacién da las
acdividedes en el caso de que el proponente no tenga en cuanta
‘a5 particularidades propias del contrato & readizar, por lo que seg;
jrecomienda efectuar la. visita a los sitios donde se realizaran las
obras y hacer tos correspondientes analisis para proponer una
programac’dn de aclividades razonable 1écnil:¢1'lente

awmaral la n"-ada sera rechazada,

calendaris en donde se muestren las aclividades necesarias que|

En caso de no antegar la documentacion sclicitada en esle

A FOLIOS B? A 90 Presenta el croncgrama de
acl.\..dades

NG PRESENTA LA MFTODOLOGFA Y|
ACTIVIDADES  NECESARIAS . PARA. DAR
CUMPLIMIENTO AL OBJETCO CONTRACTUAL.

. NO CUMPLE

EN UM FOLIO MO NUMERADOS, P;esenla el
crondgrama de aclividadas. :

EN DOS FOLIOS MO NUMERADCS, Presenta dl
personal, equipos y la metodologia para la
gjecucion dal contrato.

“ CUMPLE

2.9.3.3. AHN_ESIS D& PRECIO§ UNITARIOS -

que soportan la oferta econdmica.
En caso de no entregar la documentaclén solicitada en este
numeral la oferta serd rechazada.

Ei oreponante debera eniregar fos analisis de precios unllanos'

PRESENTA ANALISIS CE PRECIOS UNITARIOS
EN LOS FOLIOS 91 A 156

CUMPLE

PRESENTA ANALISIS DE PRECIOS UN:TARIOS
EN 13 FOLICS NO NUMERADOS

CUMPLE

talacnén de. cublertas

iR CONTRATO 1 SON 9 FOLIOS NONUMERADOS T

Conu'ato can Ia iglesna de desucrislo de los:Santo:

$ 1.589. 599944 o0
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PROPONENTE 3 PROPOMENTE 4 . o .
HCG CONSTRUCCIONES LTDA 20 RGEA MENDDZA . . : ’ .
2 |CONTRATO.2: SON A T SLIOS NO < S S
" [NUMERADOS.” Contrato con |8 rg!esla_ de
- IJesucristo de los Santos de Los Ultimos Dias.
1 Objeioc: Conslruccién. da & Capilta Ceretéen.
7 Estudios, disenios .y consiruccidn de 1z Cérdoba Valor'$ 142880 400. Terminacion o
i bat-na s.amiana anila lnstltumﬁn Educat-ea : Ci 1B de mayu de 2009, Aréa intérvénida 725 2, Sl R .
| GUtidrez del minicipiorda Simit; Roflvar, Valor. 813 ¢ il sy o et o Bmple pard aCreditar, dxperiencia dr inslalaciin > Fig' | on box 1ow a
“|1+:225°622 08 Area ntarvenida en cubierta 796 sf 116434090458 L cublertas. o s o] e 14Z8/895:400,00
|z Cori esia certficacion acrediia sxperiencia en - o :
:ms!a!amén de wbneﬂas de mas de 500 w2 -

REQUERIMIENTOS

-|2010 GM-148 entre al-Cansorcio Ingsporyectos ¥ ©
Ta OIM: Encel Consorcxo la partrmpemén da HCG
CONSTRUCCIONES LTDA i del 5%, Objem

3.4, E EXPERIENC!A ESPEGIFICA DEL PROPONENTE (00"

El pfobonéinl'ar débe 'dlhgériclar iapro-forma No. z TelAC _fvan'do de
. “FRES {3) 8 GINCO (5) cerfificaciones de experiencia, cuya
sumsiona sea |gual & superior ai presupuesto oficiat;

una mrrespond’ : _un on;eio relacnonado con ‘elecuclﬁn de obras

sificadiones de Arga lgual ] superaor ‘a 500 melros wadrades
ificationes & msla!amon de cublartas da mummo

I R : bONTRAT(}a SON 12 FOLIOS NO.
137!2012 €00 Indumi? Objei dacuaclény I B NUMERADOS! Contraloccn Ia fglesmds

mantenumenlo en bases militares on Soacha, " lesizcristo defog Santos de Los Ultimos Dias. .
" ijeta AMPL‘ACIONY MANTENIMIENTO de Ia :

: 3“5 89i400,00 |50% 5002 iterverida 700 2, Sk.cumpte para
Rt s acredllary compl mam exper;encia R

‘[CORRATO &, FOLIOS FOABA Contralo SE007- /L.]CONTRATG 4: #o_ué_s P

|p;o de Cucurubs, Cund_marparua
ipaci_é_n_ _d_e HCG ccn €l 70%,- ijez

%, 461.5%7.480,60

- ten‘acabadus i 8.4 lnne § 68 mas e’ b' 0 rrZ
LiSi cun pue . . ;

".'-::.u_nm TR R T ICONTRATO £

57 solicits arv los términos una certificz ibn g
- 9 acredile axperiéncia i acabéados @

“jedificacionas. o #rea igual o mayor a 500 rn2 y
otra ‘eartificacion i ac.redate axpedenciaen 1
s‘a!amon ‘de Gubieftas! ‘cg-area sgual o mayora’
500:m2: Los contratos 1 ¥ cumplen para To’
. requerido; E canirat camplemen:a las res.:
“tesrtificaciones requendas Si acrecma Ia
'_; sxpenenc:a raquanda_

Se Lt cnta én 'os térrmnos Lna oeﬁ ‘lcacnon aor'de
7| se acredita experiencia ary acabadgs.en ;.

- [edificaciones de area.igagk o: rnayor 2500 m2 ¥
N gue acradie’ exper:encla en
bublertes de drea igual o'mayona

DEaERVﬂCIG_ . SA LAS CEPTlFlCAClONES DE

acred:tar sxpenancls

Si CUMPLE $ 2.051.574.82555 SECUMPLE ~|'$ 3.5i8.361,357,00
Vaior de los contratos en relacion con of Prast P o Oniclal 56u% . ’ : 948%
n - . . " "
PUNTAJE POR LA EXPERIENCIA Valor de contratos narglﬁcadns superior al 200 Valor de cantra_los certificados superior al 200
: 250% 250%
3.3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 FUNTOS)
Se otorgara un otaf de 100 puntos al proponente que acredite,
que los bienes o servicias ofertados sean de origen nucional. Eato PRESENTA GERTIFICAGION DE APOYO A LA
de acuerde con el adticulo 151 dei Decreto 1510 del 17 de jullo Ga] T RESENTA CERTIFICACION DE APOYO A LA 120 INDUSTRIA NACIONAL ENUNFOLIONG | - 100
INDUSTRIA NACIONAL A FOLIO 85 : NUMERADO

2013 del Reglamento del Sistema de Compras y de fa
Contratacion Publica mediante el cual se mcemwa a la industria,

nasional.
NG CUMPLE CON LA PRESENTACINDE LA
. METODOLOGIA. ALTERG EL CUALRO DE
RESULTADO DE LA EVALUATION- CANTIDADES DE OBRA, EL ERROR EN EL GUMPLE . ) .
~ VALOR DE LA OFERTA ES SUPERIOR AL 1 X . 2 ‘},

1.000 1 ]




UNIVERSID'AD PEDAGOGICA NACIONAL
. VICERRECTO_RL? ADMINISTRATIVA Y FIHANCIERA
© L. SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

7 . " INVITACION POBLICA No. 029 DE 2014
. VERIFICAGION DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS

PROPONENTES - CONTRATAR OBRAS Y ADECUACIONES -

. DE LA FINGA SAN JOSE DE VILLETA DE LA SNIVERSIDAD
: PEBAGﬂGICA NACIONAL

REQUERIMIENTOS R

PROPGNENTE 5

PROPONENTE 6

- VERTICES INGENIERIA SAS

JOHN HENRY GONZALEZ

293 1 COMF RQMISO DE PERSGNAL MININO

El pmponente deberé presentar con su propuesta la hcla de vida|
y certificacionss de la persona rasponsable de ia ejecucian del
contrato que empleara en caso de serle adjudicado el contrato.
Sa exjgen las sngulentes calidades dst profesional.

-meeswn ingeniero civil o arquitecto © consinuciores en
arquitectura e ingesiieria. '

Experiencia géneralf 8 afios a partic de 'a expedicion de la
matricula profesionat..

Experiencia especiiica: Como empieade § afios en actividades
similares o como coniratista haber ejscutado dos confratos
similares por valar igual ¢ superior al de la presents contratacién.

Folios: A folics 71.al 76
NO'PRESENTA HOJA DE VIDA
Nombre dal Residente Propueslo Javier Eduardo
Casiro Cuerve .

Profesién: ingenierc Civil

Tarieta Profesional Mo, 25202- 116107 CND del 17
da febrero de 2005

Experlancia genarai: CUMPLE

Experiencia especifica: Cumple con la experiencia
toda vez que presenta cartificacion  coma
ampisadae mas de circo afios.

CUMPLE

Falios: A folios 33 al 42
Nombra dei Residente Pmpuesto Guillermo Ledn
Villegas Gonzalez

Profesién: Ingeniero Civil

Tarjeta Profesional No: 63202- 106377 QnD del 22
de abril de 2004 .

Experiencia géeneral: CUMPLE

Experigncia especifiza: Cumpla con la experiancia
toda- vez que pres:nla certificacion ~corno
contratista al ejacutar dos contratos de oara.

GUMPLE

2.8.3.2. CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

necesarias para dar cumplimiento del objeie conlractual,
siguiendo las directrices del suparvisor dal confrato.

El proponsnte deberd presentar una programacién en  dias
calendario &n donde se muestren fas actividades necesarias que
&l estime para dar cumplimianto a cada item requerido y cumphr
con las ubhgamanes dal contratista.

La entidad padra objelar y rechazar ia programacion. de 123
actividadas en’ai caso de que el praponerie no tenga en cuentalC
{as particularidades propias del contrato a realizar, por lo que se|
racomienda efectuar fa. visila 2 ios sitics donde se realizarén las
cbras ¥ hacer los comespondientes andlisis para propener. una
programacidn de actividades razonable Wcnicamente. -

numeral a oferta serd rechazada.

El proponente deberd presentar la metodologia y actividades '

En caso de no enfregar ia decumentacion soficitada en este

A FOLIO 146, - Presenta - el cronegrama.’ de!
actividades.

NG FRESENTA LA rric'ron'omeia ¥
.xmwmozs MECESARIAS . .PARA -~ DAR
UIPLIMIENTO AL OBJETO CONTRACTUAL.

NO COMPLE

S A FOLIO “134, Presenta’ of cronograma’ e
g actividades.

. |ACTIWVIDADES ~ ~NECESARIAS " PARA - DAR
CUMPLIMIENTO AL OBJET(O CONTRAG rUAL.

NO  PRESINTA’ LA, METODOLOTIA Y

NO CUMPLE.

2.8.3.3. ANALISIS DE PRECIOS UNITARIGS

El proponente deberd entregar los andlisis de precios unitarios
que soponian la clerta acondmica.

En caso de no eniregar ia ducumen!amén solicitada an este
numeral {a oferta saré rechazada. -

 PRESENTA ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
EN LOS_FOLIOS BiA145

" CUMPLE -

PRESENTA ANALISIS DE PRECIOS IJNETARIOS
- EN LOS FOLIOS 4TATS

CUMPLE

EXPERIENCIA GENERAL

No vélida’ expartanc:a én at:abados B
edificacionas ni 1n5talac|6n de. cuhnertas ori
500

v CQNTRATQ 1 FOUOS ?8 A B7. Contrato anirg &l:

Consorcio JHG ¥ 18 Escueia Mllltar de Aviacién: -

Panticipacion de:John’ Henfy Gonzalez | cuﬂ 8l 90%

Objeta: Mantenimienta ¥ adecuacion ala::
itz

f

A59.850.108,00

Valor, L3 239796 545. En el e, i:Ie wblanas
ervenida-de. 758.m2. Ac:edlla la|:
experiencia re<;uenda an Jnstalamén de cub

acredita un dre

infraestructura de la Escu
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REQUERIMIENTOS

PROPONENTE 5

- PROPONENTE §

s VERTICES INGEMIERIA SAS

N HENRY GONZALEZ

3 4 EXFERIENC? ESPECIFICA DEE_ FROPGNENTE (200
fe : i PUNTOSJ i

- TRES (3).8:.CINCO:{5) cerificaciones de expenencua wya
& sumalona geaigual o supenor &l presupuesto ofici
‘una corresgonda a un objeio reiacionada con gjecuci de abras
“ort acabados an pisas; mures instalacionss siddiricas; ete, e
edificaciones: de dréa igual o supericr a 500 melros’ uuac!rados ¥
oira de.lag cartificaciones & instalacion de dubisrias de minim
500 metrcs cuadrados de drea. En todo ¢aso, el numero. i
i de cert;Fcaclbnea debe ser tras (3)

| Cancarotogia. Terminacion el 10 de dlclembra de

B pmponenle debe diliganciar Ta pro—fcrrna No2; felacxonandn de experiencia iy acabados e edficaciones r

2012 Objéto; Adécuacion e fa'sala de
qwmlmerapla det institutd Nacional dg'-

alor 5. 285'836.118. Cuinfle pary
ertificacionss: No'valida.

msiafac'd de cubi rias en éreas supenores a SUG

CONTRA TII0S.57 A B3 Con!ratc 0593 de ST

18- zus.aaG.h_&,no

-1 de ta Edtiigls Militar da Aviacidn. Valor §
1 $327821:213. Ared intérvenioa seguri tam de-
cugierta BED M2 Adredita; sxpenem.la requenda en

J|CONTRATO 2: FOLIOS — A:98. Cortratc enlré e! |
. Canscrud JHG ¥ 18 Escuetd Militar dé Aviacidn: ] . o LT
! cCior-de John Henry Gonzalaz coh al 80%. § - - E

to; Adecuacion y mantenimierile de har.gares

msialacnén de cubxer!as

119.629.091,70.

CONTRATO 3. FOLIOS 54 A 83 Contiaio 32 5a
1. Comiité: Dapanamenlal de Cafeiaros
amarca, Objéto: Gonsted 'wm I-'ogdr

Mul'lpla San Ben.lo da Facaie i

" tacraditar sxpenenena en rnstaramon de mmenas .
demésdeﬁOﬂmZ L

L OSS EMAVI-GRUAE=2013-¢onla. Escysia Miiitar
< jdy Aviacion: Otjelo: Mamenl
“lde aicjarmentos ¥ vwlendas para la Escuela ;

_asz.z'.r‘,:z_.bés,bp "

CONTRATD 3: FOLIOS 99° A 131 Corlleato 055-

toy adecuacmn

'£679.208.268,00

CONT RATO 4: FDLIOS

s jTusué £y

-SIPF"A yar: murlcnpm de.
Conaorcru Johny Hanry Ganzélez ti

0049 éntre i Cénso

. 88.407.743,00.

CUNTRATO B 70, L

'ssémc;bNEs AVAS CERTIFICACIOH
BRI EXPERIENC!A ESPEC[FIC#‘

- [#:500 m2; Na acredula an.otro contrato ta:

; |gual o supenor 4,500 mé NO acredvta Ia. '
“experiencia requerida; - ©

e solicita anlos. tarrr\mos una _,ert'f icasidn uo. ms
3 acredite experiencia en acabadoz en -

EdlfuaC!O!'leS de &redigual ma,'c* a500m2y-

otra r.ert cacion que ac-‘edlte & pér :

xpe
cibiaftas e adifi icaciones de ‘dred igual o superl

e Sc dcitaen les 'ermmns una cartlfcacmn don

.| éxperiericia - N acredi 1a¥ & expenencla requerlda
lde acabados an aditicacianes de aréaigual'c
-Isuperior a 500'm2, NO! acrecma Ia.Bxparisnci
requerlda_ -

ite experigrcia en acabados.en
e de nrea rguaI ] maycf El SCU m2 Y

§ 2.037.939.220,00]

§ 1.073.123.965,20

i NO CUMPLE NG CUMPLE
Vigiur 63 jos Goniratus en réigcién cor ef Presitpuesto Citclal 561% - ' 289%
PUNTAJE FOR LA EXPERIENGIA Valor de contratos certificados supeﬂ-:r al 200 Valor de conti atos cetiticados supenor al 200
250% - 250% -

3.3 AFOYD A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS) .

Sz olorgara un teta! de 190 punios al proponente que acrecits| .

que los bienes o sarvicios ofertados sean da origen nacional, Esio *RE ENTA CERTIFICACION : . “NTA CERT .

de acuardo con el aiticile 151 dé) Decreto 1510 del 17 do julio de| F e ACHON DE APOYO & LA 109 PRESZNTA CERTIFICACION DE AFOTO A LA

2013 del Reglmwento del Sistema de Compras y de la
Coniratacion Publica mediante el cual se |ncen1|va a la industria
nacionai,

INDUSTRIA NACIONAL EN EL FOLIO 40

INDUSTRIA NACIONAL EN EL FOLIC 133

RESULTADO DE LA EVALUACION

NO GUMPLE CGN LA PRESENTACION DE LA

METODOLOGIA NI CON LA EXPERIENCIA
ESPECGIFICA REQUERIDA. i

NG CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LA

METODOLGGIA NI CON LA EXPERIENSIA
ESPECIFICA REQUERIDA.




. UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NAGIONAL .
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA
v .. . SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

INVITACION PUBLICA No. 020 DE 2014

- VERIFICACGION DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS ALOS

- PROPONENTES - CONTRATAR OBRAS Y ADECUACIONES
i DE LA FINCA SAN JOSE DE VILLETA DE LA UNIVERSIDAD
e PEDAGOGICA NACIONAL )

REQUERIMIENITOS

PROPONENTE T -

PROPONENTE 8

JIMMY ALEXANDER ASTUDILLO

MANFOFIC SAS

2.8. 3 1. coumomso DE PERSONAL MINIMO

y ‘certificaciones de |a persona responsable de la ejdcucién dat
conlrato que empleard en caso de serle adjudicado el conirato.
Se exigen Jas siguientes calidades del profesional.

Profesién:  Ingeniero civik o arquitecto o conatructores en
arquitectura 8 ingenieria. .

Experiencia genersl B afics a partir de ia expedicién de la
matricula profasnonal

Experiencia especifica: Como empleado 5 afios en actividades
similares o como coniratista haber sjecutado dos contratos

similares por valor iqual ¢ superior al de la presente contratacién.

El proponente deberd presenlar con su propuesta fa heja de vida| |

Faolios: A folios 64 at 76
MNombre del Residenie Propuesto: Aatonio Jose
Gonzdlezr Matta:

Profesién: Ingeniero Civit

Tarjeta Profesional ‘No. 66202-80?28 RIS dai 27
de abril de 2600~ -

Experiencia genaral: CUMPLE

Experiencia especifica: Cumple con la experiencia
toda vez que presenia certificacion’ - como
contratista al ejecutar dos contrates de obra.

CUMPLE

Folios: A folios 46 al 61° .
Nombre del Residente’ Propuesto:  Giovanni
Mauricic Franco Parra

Profesion: ingeniero Civil

de septiembre de 1991,

Experiencia general. CUMPLE

Expesiencia especifica: Cumple con la axperiencia
todla vez oue presenta certificacidn  como
contratista al gjecutar dos contratos de obra.

Tarjata- Profesional No. 25202-40202 CND dol 19 -

- CUMPLE

2.9.3.2. CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES . .

£1 proponente deberd presentar la metodologia y actividades
necesarias para dar cumplimiento del objelo contractual;
siguiendo fas diractrices del supervisor del contrato.

El proponente deberd presentar una programacion en dias
calendario en donde s& muesiren las actividades nacesarias que
&l estime para <ar cumplimiento a cada item reﬂua:zdo y cumplir
con las oblxgacmnes del contratista.

La enndad‘ podra ob;atar Y rechazar la pfog_ran'iacién de fas|
actividades on ol caso de que el proponanta no tenga en cueata

racomienda efectuar la visita a fus sitios donde se realizardn las
obras' y hacer los correspondlentas andlisis’ para proponer una
progeamacion de achwdades razenable técnicaments.

£n caso de no eniregar ta documentacion solicitada en esle
numeral ta oferta sera rechazada :

las particularidades progias del contrata a realizar, por lo que se|’

A FOLID 145, Presenta ol cronograma de
aclividades. : -

NO -PRESEMTA A METCDOLOGIA Y
ACTIVIDADES ~  NECESARIAS © PARA  DAR|
CUMPLIMIENRTO AL OBJETC CONTRACTUAL.

NO CUMPLE _

A FOLIOS 62 a 68, F'resanta el cronograma de
actividades.

NO FéESEHTA LA METODGLOGIA

" [CUMPLIMIENTD AL OBJETO CONTRACTUAL.

ACTIVIDADES = NECESARIAS = PARA - DAR|

" NOCIIMPLE

2.9.3.3. ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS L

El proponente deberd entregar los andlisis de pracics unitarics
que soportan la ofera econdmica.

En caso de no entregar la dacumentacion soilctiada an gste
numeral la ofeﬂa sefé rechazada.

PRESENTA ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS |
" ENLOS FOLIOS 11£ A 145

CUMPLE -

'| PRESENTA ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

EN LOS FOLIOS 72 a 135

CUMPLE

= ]CONTRATQ't! FOLINS 137 A142. Gonlralo 001 ::

21 5_.51(':,3_01,90

< |de 2009 entre’ Consarcio Sagrado Coraz6n da

Jesué'con ai lnsilluto Hijas de Los Sagrados




X PROPONENTE 7 PROPONENTE 8 . _

e JIMMY ALEXANDER ASTUDILLO 222 *MANFOPIC SAS - b e 7 R
TR0 984 102 Cornitrato 604 86 [ - 7 L | CONTRATO 2 FOLIOS 3 A 1547 Conlrate C= Lif vl o s ' ’ )
00322:de 2011 entré:e} Consorcio EDIFICANDOQ - -
201 1yla OEI. Objeto; Atender inslituciones -
| ecucalivas en el Cesar. La parficipacién de .
[MANFORIC SAS e eI Constrcio es dal 507
i vaigr § 1 J50°715:714; LA cartificacion .-
_1;391_32.5.27.5-'10 wmplemania expariencia-fequerida, per

REQUERIMIENTOS

i CONTRATO E

3 4v EX?ER!ENCIA ESPECiFiCA DEL PROPONI:NTE(
PUNTOS)

ig szs ass ss‘r oe

El prcpmems debe dlhgencnar 13 proufurma No 2 de
“TRES [3) & CINCO (5% ¢éitificaciones.de expenencaa elya |
sumaioﬂa sea: :guar o supenor al presupuesto of cnal, ¥ al ian

valida dreas dé cubiertas 6 da -bados
- ed’rrcac:ones de ‘mas de 500

tan acabados an pisas;; muros mstaracnpnes sléciricas, elc jen
edrF caciones. de érea igual o supenor E 500 matms cuadrados y

TTICONTRATO 3: FOLI0S 155.A 163, Con‘ralo 75
=1 BIRCR201 T 68 f Ministerio ge Defénsa’
_-.Hac_;lo_nal _Objeto Mantenimierito’de Jas

rediitami

CGNTRATO 3 FOLIOS 103 3 106 Co_n &[0‘33_

: e,acut&‘ios a paﬂr ue 1, de e-lero ‘det. 276 2000,

Unrdad Dsportlva de' Tulué Aitor $ 230°630. 235
'Termmaczdn or marzo da: 2011 NO |nd|ca area

uumphdos es' & raquss;tos se procederé a asngnar el pu

'z_:';ﬂ.sao.z_at_i,pg

P f
| da p]sos que son del ot“deri de 1.000 mZSé hace
clifye e la cafification

" {Teertificacién debid ser expadida por oF Ministario

Tesupuesto.oficia '+ | de Defensa Nan;inna_l-'ND_ES_ \{AL!DA.

obras e!éctnca NG bﬁmp

Expef;encla acradﬂada en valor respecto b
_expeﬂencia & cabados sn edifi cacmn

B Puntdje:: ;

o ds wﬂtratos superior.al 250% =200
Valar dé contratos superioral 200%
Valor de contratos superlcr al 150
Valar. dé contéatos siperior al'100%

CDNTRATO 4 FOLFOS

: pTiﬂC:lpai NO 4614107 entra. !SAGEN SA ESP Y L:

“:|Consoreio-San Simon ‘quien subéontrata a

- IMANEQPIG SAS. Objeto: Construecion de s

-1 Iecampamento, de qbra. Valor $ 7177 127 B70. Areg
o Loongtruida oe 980 m2’ sagln carlifica el R L. del :

- *{Consoreid $an Simon: Esta-cantificacion dabit se
| expeidida por ISAGEN SA ESP. No ES VALDA

{CONTRATO 5, CONTRATO'S: _ouos mmva Cortraty 051.' B

ae SO|IC:|.8 &n los !errrunos una c.erlmcac én do e |.
| seracredils; expenencva ar acabddos en. .
ealrcaczcnes dedrea 1gua| 6 mayora SDO m2
a certificacion que aerédite experiencia an
mslalacrén de cubierta érea |gual 0 mayor

BS RVACFONES A LAS CERTIFECACIONES DE
: - EXPER!ENCM ESPECEFIGA

enadificaciones. EI mniralo 1 o suiiiple con Area
requenda El cﬁntralo 3 asung cbra Quena -
: expeffencla requenda L ;' : : ot I4 &xq
NO CUMPLE $ 1.753.766.318,10 . NOICUMPLE 3 1.084.713.682.45
Vaior de fos contratos en relacion con el Presupuesto Oficlal 472% o ’ 262%
PUNTAJE POR LA EXPERIENCIA . * Valor de contratos ¢ertificactos superior al 200 Valor de contratos certificados superior al 200
250% 250%
3.3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (160 PUNTOS)
Sa oforgara un lctal de 100 puntes al proponente que agredite - ) .o
o e 1m ot Dot 1 ;{gf’z{“}?;ggi'ligﬁg PRESENTA CERTIFICACION DE APOYO A LA 100 PRESENTA CERTIFICACION DE APOYO A LA 100-
2013 del Reglamenio del Sislema de Compras y de fa INDUSTRIA NACIONAL EN EL FOLIO 105 - NDUSTRIA NACIONAL EN EL FOLIO 174
Conlratacion Plblica mediante ef cual se incentiva a la industria
nacional.
| NO CUTAPLE GON LA FRESENTACION DE LA O CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LK :
RESULTADO DE LA EVALUACION METODOLOGHA NI CON LA EXPERIENCIA METODOLOGIA NI CON LA EXPERIENCIA . - .
' ESPECIFICA REQUERIDA, ESPECIFICA REQUERIDA, 25 N




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
- o SUBDIR_ECCIGN DE SERVICIOS GENERALES )

INVITACION PUBLICA No. 029 DE 2014 .

- VERIFICACION DE REQUERIMIENTOS SOLICITADDS A LOS
. PROPONENTES - CONTRATAR OBRAS Y ADECUACIONES
 DE LA FINCA SAN JOSE DE VILLETA DE LA UNIVERSIDAD

PEDAGO"' ICA NAC!ONAL

REQUERIMiENTOS

FROFONENTE 8-

PROPONENTE 0

CBC INGENIERIA CIVIL MANTENIMIENTO SA3

HAGER DE COLOMBIA

2, 9 3 1 COMPROMISO DE PERSONAL MleMO )

El propenente deberd pr_esantar con su propuesta la hoja da vidal’

y cartificacionas de la’ persona responsable de la ejecucitn dei
contraio que empleard en caso de serle adjudicado’ el contrato.
Se exigen las siguientes calidades del profesional. - .

Profesion: Ingeniero civil o arquitecio © construciores en
arquiteciura e ingenieria. -

Experiencia generai: 8 afos a partir de la expedicidn de la
matricula profesional. .

Experiencia espécifn:a: Cemo emplesdo 5 afios en actividades
similares o como contralista haber ejecutado dos coniratos
similares por valer quat o superior al de fa presente contratacidn.

Folios: A folios 62 a 105 .

Nombre - del Resigente Propuesto:  Gustavo
Quintero Guintero ) L

Profésion: Ingeniero Civii .

Folios: A folios 958 113

Nombre dei Residente Pmpaesm Jairo Antonio
Quintero Scto

Profesion: Arquitacto

Tarjeta Profesionat No. 25700- 61668 dzl 19 de

2.9.3.2. CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

E¢ proponente deber& presentar la metcdologia v actlwdades
:|necesarias para  dar cumplimiento del objelo contractual,
sigulendo las directrices-del supervisor del cantrato.

1El proponente deberad presentar -una programacion en dias,
calendario er dorde se muestren las actividades necesarias que
16l estime para dar cumptimienio a €ada item requeﬂdo y cumplir]
cen las Obllgacmﬁes del mnira!lsla

La enhdad podré objatar y fechazar la programac:on de las:
actividades en et'caso de que el propcneste no tenga en cuenta
las particularidades propias del contrato a reaiizar, por lo que s8|
fecomienda efactuar ta visita a los sitios donde s8 realizaran las
obras y hacer los correspondientes andlisis para proponer gna
programacién de actividades razonable téchicamente.

En caso de no eniregar la documentacion sollcnada en este
numeral la ofeita serd rechazada.

2.9.3.3. ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

El proponente debéra' eniregar los analisis de precios unitarios
que soportan la oferia econémica.

Ein caso de no enlregar la dccumentacldn solicitaga en - este|
numerat |a clerta serd rechazada

Tarjata Profasional No. ?5202438384 CND det 21 .
de marzo de 1891. CUMPLE isepliembre de 1996.- CuMPLE
Experiencia general: CUMPLE ) Expefiencia general: CUMPLE
Expetiencia especifica; Cumple con fa experiencia) Experiencia especifica: Cumple con )a experiencia
teda wvez que presenta cerificacién como loda ver que presenta cedificacion como|
empleada mas de cinco anos. empleado mas de cinco afnas. '
A .F,OUO 107, ' Presenta FI cronograma . de A FOLIO 104, P:é.senta - @l -cronograma - de|
actividades. Lo ;

: R actividades.
NG ?RESENTA LA - METODOLOGIA Y ) ) . .
ACTIVIDADES NECESARIAS PARA  DAR RO CUMPI_E- . :ctEOdLaI;)ESS 1;;;:?a:ra:;n:;rla me:ndu:nha:_‘,uii 5' . CpM_FLE
CUMPLIMIENTO At OBIETO CONTRACTUAL.. b n as g cumpimisnto de

. objeto contractuai.

PRESENYA ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS CUMPLE PRESENTA ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS CUMPLE

EN LOS FOLIOS 105 A'143

EN LOS FOLIOS 174 A 238

E T
EXPERIENGIA GENERAL

558 m2 sagun item g det'cbnﬂ*atu Si cample,

"[CONTRATO 1 FOLIOS 142 A48, Gonleato N~

360, 'G_smfmsm -FACH 2012.mri-fugnzas :




REQUERIMIENTOS

PROPOMNENTE 9

PROPONENTE 108

NGENIERIA CIVIL, MANTEN]MiENTD SAS

Z:ER DE COLOMEBIA

. 34 EXPERIENCH\ ESPECFFICA DEL PROPONENTE [0

-'EI proponents debe diliganciar a pro fdniw lacianando da

TRES (3) al ClNCO {5) t:Erhfracmnes de

CONTRATO D JLIOS 16F A171. Contrato $92

Terminacion el 29 de julio:de 201 1. Area
intervenida de 2.300 m2: El.conirato’ ac:ed
axperiencia en acabados en Edlr cacnonss

& 2010 con 18 Alealdia Mayor de Bogots.. Obieto::
-1 Adecuaciones delos salones comunisles de la :
jlocalidad da Engalwé Valor $340°976.948; 17 s

340._27'_'3'5._9'46,60

ICONTRATO 2: FOLIOS 7 A 458, Contrato No: . [+
1206140 con FONADE.. Objetc: obras de -
*:|adetuacion y recuperacion dal Colisso Mayor
- | Rafael Cuartas de Pereira; Valtr §.438°605.50

Terminacion €15 dé gosto.de 2005 Segun Hems
dé cubiertael drea interverida es; de:3. 200m2.;
Cumple para acredﬂsr expercencxa en msiaﬁamdn
da cub'ertas damés de: 500 m2:.

438.605.607,00

: CONTRATOS FOUOS 1?2 2 136 Cuntralu43 7

5,020,384,80

: ONTRAT04 FOLIOS 187 A 193.Contras | .
: MEN1UBR13 O_mnal ConSEjoSuperlo ela

& drea. Cumple psra ccmp!ementa
certifi cada=

276.314.310,00

|coNTRATO 4 FOTI05

._99,é78,‘a§§,6§ beE

; 'OBSERVACIONES A
: EXPERIENC{A ESPEC[FICA

SICUMPLE

§ 2.024.876.72400

CUMPLE

1 $ - 1.562.535.025,80

Valor de lus conirates en relacidr con el Presupijesto CAicial . - 844% 420%
o ; - - "
PUNTAJE POR LA EXPERIENCIA Valor de confratos certificados suparior al 200 Valor de contratos certificados superior al 200
250% 250%
3.3. APOYOQ A LA INDUSTRIA NACIONAL {100 PUNTOS)
Se oforgara un total de 100 puntos al proponente. que acredite . )
aue los bienes o serviclos ofertados sezn de origen nacional. Esto; . i
de acuardo con el articulo 151 def Decrato 1510 dal 17 de julio de PRESENTA CERTIFICACION DE APOYQ A LA 100 PRESENTA CERTIFICACION DE APCYO A LA 100

2013 del Reglamento del Sistema de Compras y de la
Cenltratacion Piblica mediante sl cual se incentiva 2 la industria
nacional.

INDUSTRIA NACIONAL EN EL FOLIO 198

INDUSTRIA NACIONAL EN EL FOLIO 240

RESULTADO DE LA EVALUACGION

MO CUMPLE CON LA PRESENTACION DE LA
METODOLOGIA,

CUMPLE -

30




© UNIVERSIDAD PECAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA ¥ FINANGIERA
SUBDIREcméN DE SERVICIOS GENERALES

. lN\fI"’ACiON PUBLICA No. 028 DE 2014
'.'VER'F'IL.#(: iGN DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS

PROFOIMENTES - CONTRATAR OBRAS Y ADECUACIONES .

| DE LA FINCA $AN JOSE DE VILLETA DE LA umvsnsmnn
' PEDAGOG!CA NACIONAL -.

PROPONENTE 12

REQUERIMIENTOS

?ROPONENTE 11

-~ ARQ. GUSTAVO ADOLFO ESCOBAR ROBAYD

JAIRQ .f RENDON MEJIA

29 3 1. COMPRDMiSD DE PERSDNAL M‘NIMU

Fl praponente debera prasemar con su propuesta la hoja de vida
y certificaciones de la persona rasponsable de la’ ejecucién det
contrato gue empleard en caso de serls adjudicado el contrato,
e exigen las siguientes calidades dal profasional.

Prafasién: '[ngeniem civi o arquiteclo o consiructores en
arguitectra @ ingenieria.

Experiencia ‘general: 8 afos a parfir de Ja’ expedicion de la
matricula profesional. : : .

Experiencia aspecifica: Como emplaado 5 afios en actividades
similares © coma contratista haber gjecuiado dos contratos

Folics: A folioz 62 al 125

Mombre det Residente Propuesto: Mar(ha Palncra
Guzman Gémez .

Profesién: Inganiera Clvit

Tarjeta Profesionat No.25202-129189 CND det 22
de marzo de 2006 - - .

Experiencia general; CUMPLE

Experiencia especifica: Cumple con la experiencial
teda "wvez que presenta carlificacion como
empieado mas de cinco afos,

CUMPLE

" |Nombre del Residente Propuasta: Jairo de Jesls

Folios: SON 28 FOLIOS ND NUMERADDS

Rendén Meajia

Profesian: ingeniero Civil

Tarjeta Profesional No.05202-052012 ANT del 23,
d& noviembre da 1981 i

Experiencia general: CUMPLE .

Experiencia especifica: Cumpla con 12 expariencia
teda wvez que presenia cerlificacidn  como
contratista al ejecutar dos contratos de obra. -

CUMPLE

simi#ares por valoe igual o sugerior al de la presente contratacion.

2.9.3.2. CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES
El proponents deberad presentar la metodologia y actividadas

siguiendn las directrices del supervisor def contrato.

&t astime para-dar cumplimiento a cada item requarldo y cumplir
con las nbllgacmras del ccnh alista.

La entidad podra obja!ar y rechazar- a programamén de las
actividadaes en & ¢aso de que el proponente no lenga en cuenti
ias particularidades propias dal conltrato a reaiizar, por lo que se
recomienda efectuar la visiia a los sitics donde se realizardn las
obias y hacer ics correspondientes andlisis para sroponer ung
pfogramaqén de ac1wldadss razonable técnicaments,

En case de no anlregar la dacumsniacion solicitada en este
numeral |a oferta serd rechazeda. .

Et propunenls debera presentar una programactdn en - dias{
calendario en dende s& muesiren las aclividades necesarias que|

necesarias para dar cumplimiento . del objete contractual,| |

A. I;OLIO 28, Presenta .al cronograma o
actividades. ’
NO' " PRESENTA LA METODOLOG?A Y

ACTIVIDADES  NECESARIAS PARA . DAR
CURPLIMIENTC AL OB IET0 CONTRACTUAL.

NG GUMPLE

EN UN FOLED NO HNUMERADO. Presenta el
c:cnograrna de acmldr.:ies

NGO - PRESENTA - ta METOBOLOGIA .Y
ACTIVIDADES ~ NECESARWAS = PARA DAR
CUMPLIMIENTO AL GBJETO CONTRACTUAL

" ND CUMPLE

2.9.3.3. ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

El proponents -deberd entregar los andlisis de precios unitarios
que soportan la oferta econdmica.

£n case de ne entragar la documantacuon sollc!lada arn este
numeral la oferta seré rechazada.

PRESENTA ANALISIS DE PREGCIOS UNITARIGS
EN LOS FOLYDS 23 A 38

CUMPLE

PRESENTA ANALISIS DE PRECIOS INITARIOS
EM 36 FOLIOS NC NUMERADOS

" CUMPLE

i perificaciprias de expenencia ganeral,’:

33




PROPONENTE 11 ”PROPONENTE 12
7 S RENDON MEJIA
Lo ICONTRATO 2: 80N 10-Fu. 38 NO: R
" INUMERADOS: Gontrato 'VR-00¥-2005JR con
invarsiones Vil Foca Lida. Objeto’ Construccion’ |
de-obras de urbanismo dal eéridéming Jardines del
Villa Raca PH en of Rodadéro, Santa Marta. Valor
|6 2,345 732 085, Tam\madas enjulic de 2008. NG
cumple asla oerhf' icacion porgie no scrsdlta
expenencna en acabados de.adificaciones ni--

REQUERIMIENTOS

Calumblana Ob;a{cl Maniemmlemo y adecuacsdﬁ
del'cariio de Salud oral CEOFA Bogoté Vilor § -
o 272’126 890 Termlno 8 agostb de 2012 No :

1 $.272.128.880,00;
surnatona sea igualo subenor ab presupu
uha'Gorresponda a un ob;eio relacionada -
ery acabados en pisgs, Mros,. mslalacrunes ‘eléctricas; ek: en -
-edificaciones de-&rea xgual o supenor a'500 medros cuadrados v
Otra de las tertificaciones a. mslalacron de tubiertas dé minimo
500 Mietros: cuadradus de drea; En todo caso, &l rimero mmlmo
- nes débe ser 1res (3}

B cé)r TRATO 3 ‘?-ON 8 FOLIG“ Nu NUMERADGS
; Conlralo NO Sr! U110—.JR U! con aans'i; 'ka SA\,

CONTRATO 3’ FOL] 3 T2.A 88 Comrato M 358— :
JDGEM: DiSA_"I = AG:2012 Gon Fuerza Adrea Rt I

chhas certificciohes deben corresponder a comralos i rrnados y Colombmna ("blet Ada‘uac 1 -mantenlmxenl:x :

S djie 13@3 a aﬁ rde 1 de engio et afie 2000 K asfoespacialy L S nlduesannaraoycons‘mccién de lint hctel en EI
J : p l y ; : Ruddderu Entrsga de 1a: obra on ulcsambre de.

-Cum dos estos requssaias g prccederé a asugnar al puntaje d

:.[a siguiente manera ,
s acrsdltar acabadas en ‘adifica ones La -

: : : cerllf' ca"nﬁn mcluye un i de’ cub1ertas con Srea
. Puntaje palahtaltrstsiion S . : " |de 450 m2'en s te barro y 160 m2 de
"Va!ar de cnntrstos wpemr TS 250% o0 : R o : rbmce;ne;to 5 vale para ac(edllar la experlencta
3 o oe | enacabiados i
.. :‘” 0 feommmorromoy T it sonioraiosNe
2 valor de conlralos SUDBI'IO[ ai 100% a0 et e : : . T NLMERADOS c°"“af° No. usm1-oam o’
g CILEARN LTI)A Ob;eto Construccndn sede C:udad
: : 4 faroin en Cali, Vaile: Plazo 48 meses. Tt rrmnacmn
_.|en dicismbre de 2009, Valor $1281734.371.
G S ] Acredita e cualiro ge ‘cantidades un'ftem da
I c.;bna-r!a on e:,tructura de 860, m2 5] es vaid
SooE ,.;ara acredliar \.xpeﬂencta e1 ;nstalaclén-'da

CANTRATO & T

lla sn log !érm:nos una cer%lfncaclén dorde' :
B ricis en acabados e
; edificacioties.ds dréaigual o mayur 2 500 m2 ¥

ofra eerfificacién que acrad

mslalacwén de cubieras dédiea: |gua! [+ mayar
o8 contratos’ HE 3 v.3-f10-cumplercon
esias dos cnndmmﬁas

q
G mstaraclon de cubiertas de érea g
: 500 m2 Los wnfratos 3 ¥4

: .:EXPERIENCIA ESPECIFICA

NO CUMPLE § 730.247.839,00 ) . (;UMPLE ) $ 9.553.599.089,00
1 con ef Frasupuasto Offclal - 196% ’ ] ] 2570% .

Valor de los contratos en rei

Valor de contratos certificados superic: al Valor de contratos cerlificados superlnr al

PUNTAJE POR LA EXPERIENCIA " 450% y menor al 200% - o150 ’ 260% 200
3.3, APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL {100 PUNTOS)
Se olorgara un total de 100 puntos &l preponente que acredite .
que fos bienes o servicios ofertedos sedn de origen nacional. Esto AEBTIEIN PRESENTA CERTYIFICACION DE APOYO A LA .
de acuerdo con o articulo 151 del Decrela 1510 del 17 de julio de Pﬂf::g;%ﬁ:;;g;ﬂ‘f’&ﬁ':':J?.;'g poind 100 INDUSTRIA NACIONAL EN UN FOLIG NO 100
2013 del Reglamento del Sistema de Compras y de g ) . NUMERADO
Contratacidn Publica mediante el cual se incentiva a la indusiria o ’
nacional. : o ;

NO CUMPLE GON LA PRESENTACION OE LA NO CUMPLE GON 1A PRESENTACIGN DE LA

RESULTADC DE LA EVALUACION ' ' METODOLOGIA NI CON LA EXPERIENCIA N

. oy
ESPEGIFICA REQUERIDA. METODOLOGIA. . . ' 3 ~




" UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIOHAL
.. VICFRRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINARCIERA
o saamﬂ“cczéN DE SERYICIOS GERERALES
: iN'vlTAL.ION PUBLICA No. 029 DE 2014
VERIFICACION DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS
. PROPONENTES - CONTRATAR OBRAS Y ADECUACICNES
DE LA FiNGA SAN JOSE DE VILLETA DE LA UHIVERSIDAD
: PEDA(‘OGICA NACIONAL

L REQUERMIENTOS

PROPONENTE 13

PROPONENTE 14 -

INGEMIERIA RH SAS

CONSORCIO VILLETA 2015 {DAM SOLUCIONES E INGENIERIA SAS

2.9.3. 1 COMPROMISO DE PERSONAL MiNlHO

Ef proponente debara presenlar con su propuasta la hcja de vida
7 tafificaciones de’la’ persona rasponsable de la ejecucién del
contrato que empleard en caso de serle adjudicado el conlraio.
Se exigen Jas siguienias calidades del profesional.

Profesion  Ingeniero civil ‘o arquitectn o constructores  en,
erqultedura e lnganlana

Experiancia genaral 8 afios a partir ds [E] expedlmén de la
matricula profesional.

Expenenc:la espacificar Como empleado & aﬁos en actividades:

[simitaces 0 como contralista haber ejecutade dos contratos)

Falios: Del Folie 90 at 102 -

Nombre del Residente Propuesto: Jaime Aruro
Garcia Verbel.

NO PRESENTA HOJA DE VIDA

Prafesién: Arquitecto

Tarjeta Profesional No. 25?'30"09070 del 9 da
diciembre de 1982

Experiencia general: CUMPLE

Experiencia especifica: Cumple con ia emenenma
toda vez que preseata cenificacién  como
empleado més de cinco afos.

CUMPLE

{Nombre del Residente Propuesic: Javier Ricardo

Folios: Def Falio 132 al 143

Gutiérrez Espinosa

NO PRESENTA HOJA DE VIDA

Profasion: ingeniero Civil

Tarjeta Profesionai No. 25202-101500 CRD del 23
da ociubre dé 2003

Experiencia genaral: NO CUMPLE

Expasiencia especifica: NG  Cumple ton la
experiencia toda vez que ias tres certificaciones
gue adjunta no suman cinco afios de experioncial
laboral. ’

NO CUMPLE

similares por valor igual o supesior ai de la preserte contratacion. |

29.3.2 2. CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

E! proponenie ‘debera presantar la metedologia v actividades
nacasarias - para  dar cumpiimiento del objeto confractual,
siguienda tas directrices del superviser del confrato.

£ proponents debera preseatar una programacion en dias
calendasio en 'donde se muestren las actividades necesarias que
&l estime para dar cumplimiento a cada ltem requeride y n"ur"oiar
cor las obllgacsor'es dal con'rabsia

La entidad podré objetar 'y ‘réchazar la programacion de las
sctividades en ei caso de que el pioganente no tanga en cuenta
las particularidades propias det contrato a realizar, por lo que se
recomienda efectuar |a visita a Ios sitios donde se realizardn las
cbras 'y hacer |0s correspondientes analisis para proooner una
programacion de actividades razonable técnicamente.

£ casc de no enlreger la documentacién solicitada en sste
rumera; 'a cferl;z serd rechazada. .

inecesarias para dar ' cumplimientc &l cbjeto

A iolia 104, Presenta el cronogramz de
actividades.

A folio 107 al 119, . presenta la Metodologia,|.

equipos, meno de obra y las actividades

contraciual.

CUMPLE

A folios 249 a 250, Presenta el cronograma de
actividades.

NO. PRESENTA - LA METODOLGGIA ¥}
ACTIVIDADES  NECESARIAS  PARA. AR )

CUMPLIMIENTC AL CBIETO CONTRACTUAL..

N CUMPLE

2.5.2.3, ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS

£ proponante debsra sniregar los analmls de praciog unsmrm
nue soportan la oferta econdmica.

“n.caso de ro enfregar |2 documentacion scllmlada efi esle
-\umsral d ofefts sera rechazada

!‘RESENTA ANALISIS DE PRE 108 UNITARIOS
DEL FOLIO 192 AL 125 :

CUMPLE

PRESENTA, ANALISIS DE PRECIOS UKITARIOS
DEL FOLIO 183 AL 247

CUMPLE

‘| Ho' aporta certifi icaciones de expariencia g

‘| contralos que aportd para i experiencia spe i

£n;critefig def evaluadorgé puedan

coNTRATo 1-FQLIOS 64°A 65: Contralo Mo
S > Ry :

m_tuerias porquie et dres es,menor dé 500 na.
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PROPONENTE 43 PROPONENTE 14
INGEMIERIA RH SAS CONSORCIO VILLETA =7 "3(DAM SOLUGIONES E INGENIERIA SAS
JLIOS 66- A 73 Confrato No 08: L L |CONTRATQ.Z, FOLIOE T A159: Contrato No:

146 de 2009.del Gonsorcio MATIZ on-el mumcnpuo
de Guadus_ Paﬂlmpacrﬁn dg Gain Esplnoza nose |
ndica para este confrate. Gb]ato Teminacidn I
-jetapsids fa ristitucidn Educativa Erancisco Javi
Maliz de Guaduas; Curid. Valor$ 1807 196,077
Esta ceriificacion no, se valida debiido & quela':
pammpamén ‘del sefio Esmnoza mlernbra dei

REGUERIMIENTOS

< ICONTRATOT )
[{8-160230-2013 oo Miriistirio de Deferisa,. Objato::
34 EXPERIENCIA ESPECiFICA DEL PRDPDNENTE (200 [ Mantenimiento; reparaciones y arraglos locativas -
PUNTOS] . |de tainfragsthctiica fisica del Cenlre Viacacional -
Toltk Vator:$ 271°359.884; Terming en dimembre
i L R L] de 20430 NG indica: dreaintervenida, El ciadio de
| Ef proponenite debe diigenciar 1a pro-foima No 2 relacionando. de |cantidades da obra es lagibls,
TRES (3)ya CINCO (S) cerilﬂcacmnes de expenenma clya )

§ 274.359.884,00

~|ceriificacion agoriada. Na sa md:ca area. Segun :
‘| itemns tampoco s& cumple con areas raquenda -
: No cumple a :

uiia corz‘esponda a.un objgtal relacronado ccn ejecucnin dé abras
.. an acabados en prsos, muros msta?auones eléctncas el e

- CONTRATO:S FOLlOS 162 A 167, Curlratn Nu
009 de: 2011 del. Consercio SAMPER con'el
minicipio der GUaduas Participacior: deSaln
‘| Espinogadel 50%: Objett: Adetuacion y

man!enlrmenlo de Ia.lE Depanamamai Mlguel

CON}"RATO 3. FOLIOS 76 A 84. Contrito No; SR
ODS-B02:2008 con 1a’ Universidad Nacional dé ': N
/1 Colambia, No aporta: cerfificacion. Aporia &l acia. .
de recibo final de-cantidades: Valor $201:777.347.
“[Ne indica Segun Herns de cielo a5y pisos:
el érea os de190.mZ. La oertlﬁcaclén no pued
acreditar exparienc
porque el dreases;

|3 201.777.347,90 Lic it 000 Tarming sbri de 2005, No indica |
; ‘{Area interveaida, El cuadro de cantidades'enel [ |
| dcta’de recii de obid eg lle'g_il_ale. LD 0

: Valor da cantratos. supenor al 250% 200 G }-
Valor de contraios superior. A200% <170
Vdlor de. contratos superior al 159% =500
Waidr de contratos superior al 100% <140

f uONTRATO 4 FOLIOS 168 A 175 L.Dnlralu No.
VM8 e 207 dér Consoreio Restalracion 2011 cor -
: el Manicipio dé Guaduas.: Participacian,dé Sai
11057057565, Area interyenidirde 580,21 #02; 1 A Espirioza tlel 50%. Obietor Restauradion de Ja.
:'. certificacidn 1o ptiede validar expériencia en =t 108007, 58560 Casade !a Cultura del municipio de Guaduas. -~
-1atabacas en edlﬁcac'ones porque =a]o esta B TTEETR  Valker 3 149°960,0000 No'indica drea mterverida.
g Iln‘debnap'ans : K . R L P B B LT . e b

"ONTRATO 4. FOLIG 88! \,ontratu No
: 4::00109123 con COMCEL Ob,e!a Adecu
icambic dé pisos CAV Floréncia: Valgr 3

5:11:‘:!.'551.:004\,_0_ _.:

2 acredite sxpenencxa &, acabades e’
i edlflcacmnas de drea.i \igual'a mayor a 500:m2 ¥
. eirs Carifica: i qua acredute axperlanma ‘en

SERVACIONES ALAS CERTIFICACIONES DE:
~EXPERIENCIA ESPEGIEIC,

HO CHMPLE : : $ 743,104.350,00 NQ CUMPLE $ T04.743.505,2C

Valor de lus contratos an relacion con e Presupussto Ovicin? ’ . 199,82% 190%
.. N vator de sontrates certificados superior ai Valor de soniratos cert.ficados suparior al
PUNTAJE POR LA EXPERIENGIA 150% y menor at 200% 150 150% y menor al 200% 150
o
3.3. APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL (100 PUNTOS) . . - . |
Se oforgara un tolsd de 100 puntos al proponente que acredite: ’ i
g:zrf:fetr’é:“g:n°em'$z 3?1’{:2?%2?;:? ;’{gedglr‘f;"‘j’:;ﬁsé: PRESENTA CERTIFICACION DE AFOYD ALA 100 PRESENTA CERTIFICACION DE APOYO A LA 200
r H X o - -’
2015 del Reglamento del Sistema de Compras y de I INDUSTRIA NACIONAL EN EIT FOLIO 40 INDUSTRIA NAC!ONA[I. EN EL FOLID 177
Contratacién Poblica madlanle el cual se incentiva a fa industria . i
nacianal,
4
! NO CUMPLE CON LA PRESENTACION D% LA
. - 5 CUNMFLE CON LA EXPERIENCIA METODOLGGIA NI CON LA EXPERIENGIA . ) .
RESULTADO DE LA EVALUATION v . - p— .
SULTADO D LA BVALUATIO HSPECIFILA REQUERIDA, | REQUERICA PARA EL RESIDENTE NI CON LA - _ 34

| EXPERIENCIA ESPECIFICA REGUERIDA:




UHIVERSIDAD PEDAGGGICA NACIONAL
. VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
. SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

INVITACION PUBLICA No. 029 DE 2014
" VERIFICACION DE REQUERIMIENTOS SOLICITADOS A LOS
PRGPONENTES - CONTRATAR OBRAS Y ADECUACIONES

- DE LA FINCA SAN JOSE DE VILLETA DE LA UNIVERSIDAD

PEDAGGGICA NACIONAL

REQUEﬁIMlENTOS

PROPONENTE 15

T&T CONSTRUCCIONES

2. 9 3 1 COMPROHISO DE PERSONAL MiNlHO

Ei proponenta debera presentar con 54 propuesta la hoja de vida
y. cerlificacicnés’ de la persona respodsable ds la ejacucion del
conirato que empledra en caso de serle adjudicado el contrato.
Sa'axigen ias siguientes calidades det profesional.

Profesidn:  Ingeniero civil o arquitecto o construclores en
arquitectura’e ingenieria. :

Experiencia general: B afios. a partir de la expedicion de Ia
matricula profesional. ’ .

Experiencia espetifica: Como empleado 5 afios en actividades
similafes o como ‘contratista haber ejecutado dos contiatos
similares par valor igual o superior al de la presente contratacion.

Folios: Del Folio 27 a 50

Nombre del Residente Propuesta: Diego Alejandro)
Martinaz Moya

Profesién: Arquitecte

Tarjela Profesional No. A221422009 del § de
diciembre de 2009

Experiencia general: NO CUMPLE |

Expariencia ' especifica: NO Cumpie con - la| -

experiencia foda vez que las cerificaciones que,
adjunia no suman cinco aitns de experiencia
laboral.

NO CUMPLE

2.9.3.2. CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

Et proponente. deberd presentar la metodologia y actividades
racesarias para dar cumplimiento” del objeio contractual,
siguiendo las directrices del suparvisor del conérato.

£l proponente aéberé presentar una programacidn. en’ dias
calendario e donde 50 muestren fas actividades necesarias qus:
&l estime para dar cumphmler"c) a cada ltam requeride y cumplis
con las obllgaulones dal conlrallsta

La ent.dad podia. ntuaiar Vi ;s\,hazar Ia pragramacion de las
aclividades en el caso de que &l propenenta no tenga en cuenta
tas particutaridades propias del contrato a realizar, por lo que se

recomienda efectuar fa visita 4 los sitios donde sa realizardn las|
obras-y hacer los correspondientes “anéiisis para propener éna| .

programacion de actividades razonsble técnicamente.

Eri caso de ne entregar la documentacion solicitada an este
numeral la oferta serd rechazada.

Afolio 52,7 Preserila of coonograma ¢ actividades.

A folic 51, gresenta 'la Matodologia y fas
aclividades necosarias para dar cumplimiento ai
objato contractual.

GUMPLE

2.9.3.3. ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS
El proponente debera enlregar los analisis de precios unitarios
que scpontan la oferta ecandmica.

En caso de no entregar la documentacion sollmtada en este}

numaral ta oferta sera rechazada.

PRESENTA ANALISIS DE PéECEOS UNITARIOS
DEL FOLIO 52 A 116

CUMFLE

XPER!ENC!A GENERA

cubler!as porque al. area as.mancr de, 00
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REQUERIMIENTOS

PROFPONENTE 15

s TRT CONSTRUCCIONES

surnalona sed :gual 2 super or al prqsupuas'o c.u:;
uria.chrresponda a un.objeto refacionado con e'ecucuin de obras
| -en acabados en p1sos mures, u*sla'ac;ones aléd

f .a a\.remtada 5 stor rsspectc &l ;;rasupuesio o

- “Puntale .

valor de tontiains superior al 230
Vales dé cortaras supsrior al 200%

ator de contratos superior al’ 150!

Valor de-coniratos super[or av 100%

o OaA-(..}.B-'ﬁ'c_onj E} Carral. Objeto; Conslructibny. -
| 20ecuacion punto de verita y obras generales para

‘[429°486:699. No'indica Area intervenids. i.a.

: rnsla'acl:’m de cebiértas.o.en acabad:s an

CONTRATO & FOLIO 720, Sonirato No, BSCH- -

: BE“R STAT'ON "ARACOL. en Elucsrur_

SLIQ119. Contrato No.-GLE5-

| El Gorral de ja calle 85 de Bogotd. Valor $.- ¢

certificacitn no pueds acred;!ya‘ experincia en .

|mes de <OG m2'6 mds..

034-04-12 son £F Corval, Objeln: _Ccnslrucc.ﬁn ¥
adgouscion punto de.verta para ki

o 467 A%, 802,00

" [EONTRATD & Fouo 122, Conralo No, sSC

- ladecuacion punio de venid para EFCortat.del. -

“iCient Comercial Gran PLaza de Floreficia:Va

- 1$4537173.738. No indica drea intervefiida (4
cc-rhﬁcacicn o pusds acreditar 8 axpenef,ma &N

- 1aaicaciones. de 500 2 o nds.

02A-04-13 6o ELCEivar- Gb;et" Co'*_stru_cc,vr.

-"-,stél'aciéh de’cubiartas 2.en acal

- OBSES VECIONES ALAS CERT: FICACIONES ug e
- g FXPERIENCIA ES"EC H('A "

1 1.461.023.38500 !

NG CUMPLE _

213 del Reglamenio del Sistema <= Compras y de Iz
Contratacian Pablica mediante el cuai se incentiva a ta industris
nacional

—

Vaior e 19z sontratos en 7elacion con ¢l Fresupuysto Oficial 393%
FUNTAJE FOR LA EXPERIENCIA Valor de cunlratoszcseornt’;ﬁcados superior at ) 209

3.3, AFDYO A LA INDUSTRIA HACIONAL (100 PUNTOS)

8e ctorgara un tolet de 100 puntes & proponente gue acredite .

que los bienes o servicios ofertedos seaii de origan nacional. Esto] ... o o e YO.A LA

e acuerdo con ef articuio 151 del Decreto 1510 del 17 de julie de, PRESENTA: CERTIFICACION DE APOYG b 100

INDUSTRIA NACIONAL EN Ei, FOLIO 121

SEZULTADD DE LA EVALUACIGN

NO CUMPLE CON LA EXPERENCIA
HQUERIDA PARA EL RESIDENTE ! CON LA

" EXPERIENCIA ESPECIFICA REQUERIDA.
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INVITACION PUBLICA No. 029 DE 2014 - OBRAS Y ADECUACIONES FINCA SAN JOSE DE VILLETA
CALCULO DE LA MEDIA GEOMETRICA CON PROPUESTAS HABILITADAS

PROPUESTAS RECIBIDAS

_ . Proponente ) Valoroferta _
ECOHAEITAT SAS 370.439,154,00
CONSORCIO VILLETA J
00} HEG CONSTRUCCIONES LTDA. TR 0
4,00] JORGE AMENDOZA 371.421.028,00|
5,00| VERTICES INGENIERIA SAS 359.643.319,00
6,00] JOHN HENRY GONZALEZ 334.562.703,00
7.00] JIMMY ALEXANDER ASTUDILLO 362.944.558,00}
8,00] MANFOPIC SAS 368.965.892,00]
9,00] CBC INGENIERIA CIVIL MANTENIMIENTO SAS | 371.846.711,00}
1 10,00{ HACER DE COLOMBIA 361.860.277,00
11,00] ARQ. GUSTAVO ADOLFO ESCOBAR ROBAYO | 352.866.808,35
12,00] JAIRO J RENDON MEJIA 367.427.227.00
13,00] INGENIERIA RH SAS 359.675.751,00}
14,00] CONSORCIO VILLETA 2015 _ 325.563.392,00}
15,00] T&T CONSTRUCCIONES 369.353.660,00] :
PRESUPUESTO OFICIAL /371.881.360,00
PRESUPUESTO OFICIAL 371.881.360,00
PRESUPUESTO OFICIAL - 371.881.360,00
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PROPUESTAS CORREGIDAS EN SU VALOR

B Diferencia en Error si
Proponente Valor oferia valorabsohfto pemitido 1| Diferencia Aceptable
CORREGIDA | con el precio o Rechazo
x1.000 |>1x1.000
SR B S .| ofertado | . N
1,00 ECOHABITAT SAS 370.439.155,00 1,00] 370.439,15 Aceptable
2,00] CONSORCIO VILLETA 371.8561.207,00 3,00{ 371.851,20 Aceptable
. 3.00{ HCG CONSTRUCCIONES LTDA 1 378.824.108,00] 11.299.059,00! 367.525,06( jRechaz
4,00 JORGE AMENDOZA 371.421.028,00 0,00} 371.421,03 ceptable
5,00| VERTICES INGENIERIA SAS 359.643.319,00 0,00| 359.643,32 Aceptable
8,00} JOHN HENRY GONZALEZ 334.562.703,00 0,00| 334.562,70 Aceptable
7,00} JIMMY ALEXANDER ASTUDILLO 362.944.848,00 290,00| 362.944,56 Aceplable
8,00[ MANFOPIC SAS _ 368.965.713,00} 179,00] 368.965,89 Aceptable
9,00{ CBC INGENIERIA CIVIL MANTENIMIENTO SAS | 371.846.864,00 153,00| 371.846,71 Acepiable
10,00] HACER DE COLOMBIA 361.860.279,00 2,001 361.860,28 Aceptable
11,00] ARQ. GUSTAVO ADOQLFQ ESCOBAR ROBAYO 352.866.807,00 0,65] 352.866,81 Aceptable
12,00] JAIRO J RENDON MEJIA 367.427.229,00 2,00| 367.427,23 Aceplable
13,00} INGENIERIA RH SAS . 359.675.751,00 0,00| 359.675,75 Aceptable
14,00} CONSORCIO VILLETA 2015 325.563.392,00} 0,00] 325.583,39 Aceptable
15,00 T&T CONSTRUCCIONES 369.353.660,00} 0,00 369.353,66 Aceptable
' PRESUPUESTO OFICIAL 371.881.360,00
PRESUPUESTO OFICIAL 371.881.360,00
PRESUPUESTO OFICIAL 371.881.360,00
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RESUMEN ESTUDIO DE LAS PROPUESTAS

i

HABILITANTES T’ECNICOS EVALUACION
Habilitadot | Ha,biii.tado Hajbiiitado
- . . técnica/ técnical.
Habilitadotécni - écnical por
: - Habilitado . por ~ Propuesta
cal por Habilitado por or oferta experienci|habilitada para
_Proponente experiencia | cronogramay | . P . econdmica p R p
GENERALacre| metodologia | "9o1er0 | (revision a . aplicar
. residente |’ © | ESPECIFI ! formula dei
ditada _ de .
reclos) CA puntaje por
P acreditada precio
7.00] ECOHABITAT SAS :
2,001 CONSORCIO VILLETA _
3,000 HCG COCNSTRUCCIONES LTDA
4.06] JORGE A MENDOZA
15,00 VERTICES INGENIERIA SAS
" 6,00] JOHMN-HENRY GONZALEZ -
7,001 JMMY ALEXANDER ASTUDILLO
8,00; MANFOPIC SAS _ ,
8,00} CBC INGENIERIA CIVIL MANTENIMIENTO SAS
10,00{ HACER DE COLOMBIA _
11,00 ARQ. GUSTAVO ADOLFQ ESCOBAR ROBAYO
12,00! JAIRO J RENDON MEJIA
13,00} INGENIERIA RH SAS
14,00 CONSORCIO VILLETA 2015
15,00] T&T CONSTRUCCIONES -
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CALCULO DEL PUNTAIE PARA PROPUESTAS HARILITADAS

PUNTAJE

| ‘Puntaje | Purtaje Pupn:?je
cx por POY 1 industria
firmda de explrianci . P
. . L nacional | Puntaje Total
media a (Aplica .
Proponente Valor oferta. Diferencia [Dn}igeométrica ara (Aplica para
p CORREGIDA | bnligeomet pe! para | propuestas
: para | propuesta oy
S propuesta| habilitadas
propuesta s
s  |habilitadas h s
- habilitadas } abisl“i)tada o
1,00 ECOHABITAT SAS 200,00] _ 100,00] RECHAZADA
. 200| CONECRCIC VILLETA 200,00 400.08] RECHAZADA
3,00| HCG CONSTRUCCIONES LTDA _ 260,00 100;06! RECHAZADA
4,00] JOGRGE A MENDOZA 371.421.028,00] 2.185.012,62 700,00 200,00i 100,00 1.000,00{
1 5,00{ VERTICES INGENIERIA SAS . ' - ' 200;00 466:88) RECHAZADA
6,00] JOHN HENRY GONZALEZ 200;00| 100;00] RECHAZADA]
7,00] JIMMY ALEXANDER ASTUDILLO 200001 . 100,00 RECHAZADA
8,00] MANFOPIC SAS - ¥ 200,60 460,00, .RECHAZADA|
9,00{ CBC INGENIERIA CIVIL MANTENIMIENTO SA - L - 200:80] - 300,00 RECHAZADA}
10,00{ HACER DE COLOMBIA 361.860.279.00, 7.375.736,38 650,00 200,00 100,00 950,00
11,00 ARQ. GUSTAYO ADOLFO ESCOBAR ROBAYO 450,00, - 100,00 RECHAZADA
12,00| JAIRQ J RENDON MEJIA 200:00 100001 RECHAZADA
13,00{ INGENIERIA RH SAS 15600 486;08)| RECHAZADA
14,00 CONSORCIO VILLETA 2015 15000 100.00! RECHAZADA
15,001 T&T CONSTRUCCIONES 20060 100,00 RECHAZADA
PRESUPUESTO OFICIAL 371.881.360,00
PRESUPUESTO OFICIAL 371.881.360,00
PRESUPUESTQ OFICIAL
MEDIA GEOMETRICA 369.236.015,38







INVITACION PUBLICA Ne, 022 UNIVERSIDAD ¢ =

AGGGITA NACIONA

F‘RFobPOFSTﬁ ORRAS Y ADECUATIONES FINCA S;\M JOSE DEVILLE TA

TEROBPONENTEA.

- PROSONENTE 1 T PRCEONENTES "
i HeG
1 PRESUPUESTO OFICIAL ECOHABITAT SAS - | CONSORCIO VILLETA | CONSTRUCCIONES
ITEM |- DESCRIPCION . ) : LTDA
. , VALOR 1o - VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR
. o UNJ CANT & - gy |VARORTOTALL 0 voraL | umit. | TOTAL | UNI. | TOTAL
T |DEMOLICIONES ' ' , , - -
1 |DEMOLICION DE MURCS W2| 8734 15.600 353,770 15472] 13313241 14608 1275601 8558]  747.456
12 TDEMOLICION DE MUROS ML| 445,00 3.000 %.022.000 5933]  4001.984] 01521 4104576 5887]  2.637.376
., |DESMONTE DE VENTANAS CON REJA ¥ TAPA EN . , S N )
13 [ o e M2| . 4848 5,000 435320 soes| 436228 6547 317ae3) 22313 1081734
4 (DESHONTE DE PUERTAS Y VENTANAS ENMABERAC uni a700] 5000 222.000 soe6| 226742]  sas| 2164870 27891 1031967
1.5 TOESMONTE DE APARATOS SANITARIOS UN| 2200] 27050 527,000 76579 620517 24481 580763 22413, E13.159
1.6 |DESMONTE DE CLOSETS Y/O MUEBLES DE MACERA __|M2| 31,35 4000 125.450] 3984] 104808 4878] 152863  22.313] 699513
77 IDESMIONTE DE BARANDAS EN MADERA il 2690 3000 £6.000 5977]  sesanl 2813 56060  18.504]  371.680
DESMGNTE DE CUBIERTA EN TEJA DE BARRO PAFA SU n - - ) N R I
18 [poe N TEOES M2l 638,38 5.600 3.574.028 s564| 35510460 12221 7.801642]  12406] 7977138
DEMOLICION DEL ENTRAMADO EN WADERA DE LA | , — — o I Y
18 | IERTA EXISTERTE ‘ = w2 e 8009 5,107.040 7.055 5076313 5101 3286276 7538, 4675946
710 |DESMONTE DE CIELC, RASCS M2| 465,52) ___ 3.5001 1716820 BA7E 1708095 3657 1793633 6578 3226641 .-
IDEMOLIC.ON DE ENGAAPES DE MUROS, 608 ¥ h — = i = . - et
11 D e BARO8 ¥ COe M2 475,70 2,500 2,107,850 64500 3.082.745 5.350| 3040716 s.57¢| - 3.144.942;
o 20.235 261 22,578,515 28.307 850
> [ESTRUGTURA Y CURIERTA
SERFORACIONES CON TALADRG, PROFUNDIDAD 56
24 |CGMIS PARA VARILLA DE 172", INCLUYE REPARACION EN [UN] 280,00 5.005 1.400.000 5000|  1.460.000 6.350] 1.780.800] 12353 3480240
CONCRETO GE LA VIGA EN CICLGPEO EXISTENTE ' _
2.2 |VIGA DE CORONACION EN CONCRETO REFGRZADG  [ML| 180.00|  25.060 4.514.000 50000 49140001 26.448]  4.008.004]  35.473] 6704397
53 {COLUMNAS EN CONCRETO REFORZADO ML] 247.00]  52.000 6.944.000 31,058 6.035.103] 31374 5.606158]  36.064] 7625838
3 4 [VIGA INTERMEDIA EN CONCRETO REFORZADO ML| 8600 26.000 2.236.000 26.000]  2.236.000] _27.055| 2.326.816]  35473] 3.050.678
]
2.5 |ACERO DE REFUERZO PARA CONLUMNA EN KG| 1754,82 3.100 5.439.942 2.080|  5.404.846 3170| 5s62779] . 3000 6843708
CONCRETO
26 |ACERO DE REFUERZO PARA VIGAS DE CORONA KG| 118376 3.100 3,669,656 3.080] 3.645.981 3.470] 3752519 3.900| 4.616.664
2.7 |ACERO DE REFUERZO PARA VIGAS INTERMEDIAS KG| 54279 3.100 1,682.649 3080 1671793 3.170]  1.720644 2900] 2.116.881
SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA - _ _ '
28 o eRTA , KG| 578184 8.300]  47.089.272 8.227| 47.567.198 8.2520 47.711.744 8.008] 46.821.340
SUMINISTRO E INSTALACION DE TEJA EN 1 - - - O B - '
29 FSEROC:;EME.*&TO' P - mal 538,38 45.200 25.854.77% 45.184| 25.844.582 43.306] 27.645.684 35.138) 22.431.396
REINSTALACION DE TEJA DE BARRO, INGLUYE , ] - _ — —
210 | R TERO DE PEGA, SOLO EN LA CRESTA M2| 446,87 1200, 5004944 11199 50044570 12030 5375868] 26767 11.961.369
" ISUMINISTRO E INSTALAGION DE TEJA DE BARRG — - — .l " K — " , . »
211 |Gt AR A LA EXISTENTE SOLO EN LA GRESTA 2| 191,51 47.506 9.006.725 ATANT| 9.0R0.S30]  47.239] 9.046741) 47657 $.126792
TSUMINISTRO E INSTALACION FLANCHE FLANCHE
ACANALADO (CANAL (LA CANAL METALICA SE . R - - -
212 | T ENDE A LO LARGO DE LA LIMA HOYA ¥ MAS ALLA [ML] 45.001 25000 1.125.000 24902 1124600 20526 1058670 45407 2043315
{DEL FINAL DE LA CURIERTA). -




PRESUPUESTO OBRAS Y ADECUACIONES l-

-CA SAN JOSE DE VILLETA

PROPONENTE 1| PROPONENIE.
PRESUPUESTO OFICIAL ECOHABITATSAS | CONSORCIO VILLETA | CONSTRUCCIONES
ITEM DESCRIPCION : - _ LTDA
VALOR VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR
| B UNJ CANT | yypp, [VALORTOTALL gy, | toTaL | uNIT. | TOTAL. | UNIT. | TOTAL .
PINTURA CANAL INFERIOR TEJA COLOR DE LA TEJA DE 1 ' '- )
213 AR, M2| 22344 8400 . 1.876.896 8301 1874885\ 8452 1888515| ~ 7557 1688536
' 119.704.335 119.681.232] . 1| 128.691.294
3_|PINTURAS, MAMPOSTERIA Y GIELO RASO A S A |
3.1 |CONSTRUCCION DE MURO EN BLOQUE # 5 MZ| 8434 31.000] 2631408 31.075] 2.621.203| 31,600 _2.665.144] 34001 2.943.550
3.2 _|APLICACION DE PANETE LISO MUROS 1:4 M2| 1070,68] __18.000] __ 19.372.240 17.932] 19.190.434] _17.878] 19.141.617] _ 12.634] 15.526.971] .
3.3 _|APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO INTERIOR M2|_ 508,03 7500 6.060.225 7485]  6.048.105] _ 7.518] . 6.074770] __ 7.507| 6.085.881) .
3.4 |APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO EXTERIOR M2| 457,86 B.400]  3.846.024 8300 | 3.841.445] . B.081| _3.699.967]  6.266| 3784671}
3.5_|APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO INTERIOR ML| 242,41 5,000 1.212.050 4.963]  1.203.081] _ 4.124] __999.699]  4.651], 1.127.448
3.6_|APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO EXTERIOR ML| 137.36 6.500 §92.840 5.487] _ B891.054] 5368 _ 737.348] __ 5063| _ 695.454
SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO RASOS EN R I B :
37 | AL PLANG | M2| 40186 650000  26.120.900 §4363| 25864915  63.103| 26368.572( = 58399 23.468.222
\Jm'rl‘i]\)l ™ T THEAUTUNY O IO AU AL TS N - i o - i ;
3.8 |PERIMETRAL Y EN PATIO INTERIOR EN ML] 169,78|  40.000] 6791200 30.999| 6791.0%0| 40228| 6.829.910] 48472[ 8.229.576|.
66.460.267 55.507.027 59,841,774
4 |BANOS Y COCINA '
SUMINISTRO E INSTALACION DE ENCHAPE PARA ; -
41 | PiS08 DE BAROS Y COGINA PISO EVIAARD BEIGE | "2| 8235 43000) 3541050 s2608 3532650 42795 3saateal 42820 3526474
SUMINISTRO E INSTALAGION DE ENCHAPE PARA B T -
4.2 |MUROS DE BARIOS Y COCINA MAGEDONIA 43X 25 M2| 307.54] 530000  16.200.620 52.097| 15.208607| 52980 16.203.469| = 42823 13.169.785
COLOR BLANCO | L - '
SUMINISTRO E INSTALAGION DE APARATOS
SANITARIOS COMBO SANITARIO ACUARIO LIS PLUS ; R N
43 |SANITARIO ACUARIO,LAVAMANOS MILANO CON UN| 800 345000 2760000 344955\ 2759.640] 342916 2743328 406.681| 3.253.448
PEDESTAL, ACCESORIOS ALLEGRO 4 PIEZAS, -
GRIFERIA 47 LIS O SIMILAR. _
44 ggﬁ'sgﬁo EINSTALACION DE DUCHA SENCILLA 1,01 g0l  67.000 536.000 66625 5330000 51345 410760} 97313 778504
— JSUMINISTRO E INSTALACION DE ESPEJO PLANG ' '
45 |1SELAO SIN TALLA DE 4V M2| 495 45000 222750 4000  222701) 46277  220071] 128783 637476
45 |[SUMINISTRO E INSTALACION DE PISOS EN TABLON Iyl 161,88]  50.000]  8.094.000 49991 so0o2543| 46770 7.572585] 42683 6900524
SUMINISTRO E INSTALACION DE GUARDAESCOBA EN ' |
47 |SaBLON CUCUTA DE 0% ML| 4850  20.000 970.000 19862| 963.307] 20325 985763]  16830|  816.255
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA SANIATRIA
48 [SVC 4" INGL ACCESORIOS ML 120,  59.000 708.000 seose| 707508 23977  287.724] 40850  490.200
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA SANIATRIA _ .
49 |ove 2 oL ACCESORIOS ML|  120] 44000 528.000 43.715| 524560 17313|  207.756
2 10 |SUMINISTRO € INSTALACIGN DE TUBERIA HIDRAULICA [ 1™ o
19 {pvC 1 INGL AGCESORIOS =
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HIDRAULICA - e S
411 [ 0Ue 1/ INGLACCESORIOS ML 120 17.000 204.000 16.098 203976 10868 130416| 9568 11481
412 |SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTO SANTTARIO ™ 1uni 80| 70500 636.000 70438|  635512]  51193] 409544  et247)s  480.976
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PRESUPUESTC OBRAS Y ADECUACIONES FINE==3AN JOSE DE VILLETA

"PROPONENTE 3 -

PROPONEMTE 1~ |- PROPONENTE 2.
_ — HCG
. PRESUPUESTO GFICIAL ECOHABITAT SAS = | CONSORCIC VILLETA | CONSTRUGCIONES
ITEM |- DESCRIPGION | LTDA
o - VALOR VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR
. ' UN| CANT |,y [VALORTOTAL] ,yr TOTAL | UNIT. | TOTAL | UNIT. | TOTAL
413 gg&”‘;‘,‘smo E INSTALACION DE PUNTO SANITARIO 10| " 446 2000 308.000 27097,  307.987] 27300  3c03%e| 43153  474seal
414 ﬁgg‘*ﬁ';mo EINSTALACION DE PUNTO HIDRAULICO UN| 260 18.000 468.000 17.914|  485764] - 20817]  775242] 12845 - 328770
~— |SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO : . T ) =
A5 | A0 DE 472 un|  so 36,000} 324,000 35821|  322380]  33782| 304038  38245]  344.205
SUMINISTRO E INSTALAGION DE TAPA PARA REGISTRO : — —
416 | I e s 50 un| g0 12.000 108.000 11.994) 107946 11787 106.083] 22045 206505
—_[SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA CON SD3C0 — ' P S - N S —
A7 N o b Prag JuN] 200 12.000 240.006 11904  209se0l  Bess; 17a7oo| 21806  437.920
T TSUMINISTRO E INSTALACION DE DIVISIONES DE N ¥ A ST 5 — —
a18 | e m2| Beol  150.000 1200000  149.957| 1.280.630] 161.257 1386510 151.445| 1.302427
—|SUMINISTRO E INSTALACION DE MESON EN ACERD |, - _ _ ,, 1 1 -
419 | I O¥IDABLE ANCHO 0.60, INCL 2 POCETAS ML| 210 245000 514500  243811)  511.583| 301853 - 633801 202781 488840
" |SUMINISTRO E INSTALACION DE COCINA INTEGRAL
.|{CON MESON EN ACERO INOXIDABLE Y 2 POCETAS SIN | | .~ o § |
420 \ESTUFANI CAMPANA, INCLUYE MUEBLE ALTO Y.~ IML] 250" 7142880 = 20714291 713600l 2.080.440} = 750.001 - ©475.000 1933 125 5.606.063]
|MUEBLE BAJO EN FORMICA COLOR A DEFINIR SEGUN - .
_ |DISERIO; ANCHO DE 0,60, | _ ) o
SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIA BETALIGA | gn| 5 1 _ — T o
121 | VAPLATOS 8" uNl 200|  130.008 200000 126447 268804  151218) 02436 137891 275782
SUMINISTRO E INSTALAGION DE ESTUFA DE - - - ' . ——
422 L A b 8 PUESTOS A GAS ¥ EL ECTRICA uN| 100l 909.000 900.000|  BB69s|  B9B.699| 678.826  878.826|  574.625| 574625
N - 40,945,306 30,997,764 30,691,858
5 |ADECUACION ELECTRICA E ILUMINACION T . - - _
5.1 |SALIDAS DE ALUMBRADO UN| 9900l 43000 3 557,000 42854 4042548| 49787 4598.013]  56.891] 5.632.200
~ ISALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE CON POLO DE _ ' _ i
=2 [TIERRA 'PARA INSTALAR EN MURO. INCLUYE|UN| 4800  73.000 3.504.000 726490 3487.152]  78.044] 3746412]  s0742| 2887616
TOMACORRIENTE 125V, 15A, NEMA 5-15R. ‘ -
~|SALIDAS - PARA INTERRUPTOR DE ALUMBRADO. N _
53 | INCLUYE INTERRUPTOR 15 AMPS, 120V. UN| 3400 43000 1.462.000 42854 1457035 49083 1668822 50967 2038878
. |SUMINISTRO E INSTALAGION DE TABLERO ELECTRICO,
54 |TIPO MINIPRAGMA PARA TABLERO REGULADO, 30|UN[ 1,00 2.070.000 2.070.000] 2068982 2068982 20573885 2057355 2.011.125 - 2.011.125
. ICIRCUITOS, 208/120 VOLTS, BARRAJES DE 125A. - E
— [CUMINARIA TIPO BALA, 2X26W, FLUORESCENTE| | . - - : : R
55 | COMPAGTA, 120V, BALASTO ELEGTRONICO. UN| 9000 130000,  12870.000 120.899| 12.860.001]  123.736| 12.249.864]  67.3130 6.663.987
- 24.115.717 24.651.086 19.213.815|
& |CARPINTERIA DE MADERA
SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS EN MADERA _ — — _ _
6.1 |TALLADA, SEGUN DiSERO ENTRADAS PRINCIPAL UN| 200| 5000.000| 10000000 4998248 9.996.496| 5.000.000| 10.000.000 1.970.78% 2.941562
- |FINGA, INCLUYE HERRAJES, CERRADURAS. | ‘ _ : -
T ISUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLES EN » n " N ‘ . RSV IR
| B2 | mERA SSEON DISEAG . M2 450 100,000 460.020 99920 450632 100.000|  450000| 601563 2787150

E S




PRESUPUESTO OBRAS Y ADECUACIONES b ..cCA SAN JOSE DE VILLETA

#

PROPONENTES.

PROPONENTE 1 _PROPONENTE 2. -
’ HCG
PRESUPUESTO OFICIAL ECOHABITAT SAS CONSORCIO VILLETA CONSTRUCCIONES
ITEM DESCRIPGION LTDA
' VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR | VALOR. VALOR
UN} CANT UNIT. VALOR TOTAL UNIT. TOTAL UNIT. TOTAL UNIT. TOTAL
63 g:&w&s&ggﬂeomsmmmonl DE CLOSETS ENMADERA.|\10 26,75  250.000 6.687.500]  249.585| 6.676.399| - 250.000] 6.687.500| 601.563| 16.091.810
SUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDAS EN e : ) "
6.4 M ADER_A, SEGUN DISENO 08 85.000 1.700.000 84.770 1 .695.400 85.000 1.700.000
65 [[CINSTALACION DE PUERTAS ENMADERAINCLUYE " 1un| 3400 25.000 850000|  24.939| 847926 26597 904208  §5781] 1.896.554
REINSTALACION DE VENTANAS EN MADERA INCLUYE A '
6.6 REJA METALICA Y TAPAS DE MADERA DONDE APLIQUE Mz 48,48 18.000 872.640 17.989 872.107 20.898 1.013.135 55.781 2.704.263
: ' 20.547.960 20.764.933 37.488.879
VARIOS .
7 [ASEO GENERAL DE OBRA M2 670 3,700 2.479.000 3.867 2.456.890 3.588 2.410.660 1.644 1.101.480
- 2.456.890 2.410.660 1.101.480
VYALOQOR CO3STO DIRECTO 295.613.164 294.466.736 295.589.194 313.336.730
AD_MI‘N_ISTRACION A 10,00% 29.561.316 10,00%} 29.446.674 17,00%) 50.250.163 13,10_% 41.047.112
IMPREVISTOS I 10.00% 29.561.316 10,00%[ 29.446.674 3,00% 8.867.676 2,00% 5.266.735
UTILIDAD U 5,00% 14.780.658 500%| 14.723.337 500%} 14.779.460 5,00%| 15.666.837
VA SOBRE UTFLIDAD 16,00% 2.364.905 16,00% 2.355.734 16,00% 2.364.714 16,00% 2,506.694
VALOR TOTAL 371.881.359 370.439.155 371.851.207 378.824.108
ALTERO EL CUADRO DE
CANTIDADES ASE: 1) NO CALCUILG
EL [TEM 4.5, 2) INCLUYO ITEM 4.10
OUE SEGUN TERMINGS NO DEBIA |-
- ALTERO EL CUADRQ DE INCLUIRSE. 3) MODIFICO LA
VERIFICACION DE PRECIOS CANTIDADES ASE TINCLUYS ITEM GANTIDAD DEL TTEM 6.4 AL

CORRECTA

4.0 QUE SEGUN TERMINOS NO
DEBIA INCLUIRSE. SE REGHAZA.

CALCULAR CON 2.00 ML DE
BARANDAS EN MADERA Y NO CON
20.0 ML. 4) EL VALOR CORREGIDO
SUPERA AL VALOR DE LA OFERTA

EN CANTIDAD SUFERIOR A LA
AGCEPTADA. SE RECHAZA




INVITACION PUBLICA No. 929 LNIVERSIDAD FF=AGOGICA NACIONAL
PRESUPUESTO OBRAS Y ADECUACIONES FINCA SAN JOSE DE VILLETA

PROPONENTE 5

PROPONENTE 6

PROPONENTE 4
: PRESUPUESTO OFICIAL JORGE A MENDOZA VERT’CE%E’SGE“'ER‘A ' Jggﬁ;fL“é';Y
ITEM DESCRIPCION ' :
VALOR |, VALGR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR
UN| CANT uniT, | YALORTOTALL it TOTAL UNIT. TOTAL UNIT., TOTAL
1 |DEMOLICIONES '
1.1 |DEMOLICION DE MUROS M2| 8734 15.500 1.353.77C 16.310]  1.337.175 15.506] 1.353.770 15.366] 1.342.066
1.2 |DEMOLICION DE MURQS IML] 44800 8.0G0 4.032.000 8.910] 3.991.680 8.570] 3.839.360 8.950] 4.009.600
DESMONTE DE VENTANAS CON REJA Y TAPA EN I -
13 | ADERA EXISTENTES _ _ M2 4848 9.000 436,320 8.895 431.230 £ 9.000 436.320f | 8993 435.981
1.4 SFD?:’SNTE DE F_’__UERTAS Y VENTANAS EN MADERA O UN| 37,00 5.000 222.000 5.941 219.817 6000  222.000 5.991 221.667
1.5 |IDESMONTE DE APARATOS SANITARIOS . UN[ 23,00 27.000 621.000 26.950 619.850 27.060 621.000 26.965 620.195
16 |DESMONTE DE CLOSETS Y/O MUEBLES DE MADERA  |M2| 3135 4.000 125.400 4008 ~ 128.472 4.000 125400 3.993 125.181
1.7 |DESMONTE DE BARANDAS EN MADERA ML| 20,00 3.000 60.000 2.993 59.860 3.000 60.000 2.993 59.860
DESMONTE DE CUBIERTA EN TEJA DE BARRO PARA SU
18 | INSTALAGION M2| 638,38 5.600 3.574.928 5565 3.552.585 5.380| 3.434.484 5591 3.569.183
DEMOLICION DEL ENTRAMADO EN MADERA DE LA
19 | CUBIERTA EXISTENTE M2| 63838 8.000 5.107.040 7.982| 5.095.549 7608 4.856.795 5.831| 4.3680.774
1.10 |DESMONTE DE CIELO RASOS M2| 490,52 3.500 - 1.716.820 3.435] 1.684.936 3.346] 1.541.280 3.487| 1710443
DEMOLICION DE ENCHAPES DE MUROS, PISOS Y ' -
b - 1 B | .
111 I1ECHOS EN BAROS ¥ COGINA M2 478,10 6.500 3.167.850 6.465|  3.090.917 5.186] ' -2.957.527 6.470] - 3.093.307
N 20.212.071 19.547.936 19.548.257
2 [ESTRUCTURAY CUBIERTA
| PERFORACIONES CON TALADRC, PROFUNDIDAD 50
2.1 |CMS PARA VARILLA DE 1/2", INCLUYE REPARACION EN |UN| 280,0G * 5.000 1.400.000[ ~  5.000[ 1.400.000 4.754{ 1.331.120 4.867] 1.362.760
CONCRETO DE LA VIGA EN CICLOPEQ EXISTENTE -
22 |VIGA DE CORONACION EN CONCRETO REFORZADO  |ML] 189,00 26.000 4.514.000 25.811 4.878.279 25.004! 4.725.756 25.601| 4.838.589
2.3 |COLUMNAS EN CONCRETO REFORZADO ML 217,00 32.000 6.944.000] - 31.898] 6.921.866 30.492]  6.616.764 31.638] 6.865.446
24 |VIGA INTERMEDIA EN CONCRETO REFORZADO ML 86,00 260001 2.236.000] . 25.811] 2.219.746 26.000]  2.236.000 25.601] 2.201.688
25 |ACERO DE REFUERZO PARA CONLUMNA EN KG| 1754,82 3.100 5.439.942 3.092] 5.425.903 2949 5.174.964 30210 5301311
CONCRETO !
2.6 |ACERO DE REFUERZO PARA VIGAS DE CORONA KG| 118378 3.100 3.669.656 3.092{ 3.660.186 2049 3.450.908 3.021] 3.576.139
2.7 |ACERO DE REFUERZO PARA VIGAS INTERMEDIAS KG| 54279 3.100 1.682.649 3.092| 1.678.307 2949} 1600688  3.021] 18639789
— |SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA : | i '
. 2.8 METALICA DE CUBIERTA KG| 5781,84 8.300 47.989.272 8.359| 48.330.401 7.891| 45.624.499 7.999| 48.248.938
- |SUMINISTRO E INSTALACION DE TEJA EN :
29 {e e OCEMENTO # 5 M2| 638,38 45.200 28.854.776 45.114| 28.799.875 42944] 27.414.591 40.001| 25.535.838
REINSTALACION DE TEJA DE BARRO, INCLUYE _
210 | ORTERO DE PEGA, SOLO EN LA CRESTA M2| 446,87 11.200 5.004.944 12.189] 5.446.808 11.200| 5.004.944 11.483| 4.997.347
SUMINISTRO E INSTALACION DE TEJA DE BARRO
211 [SMILAR A LA EXISTENTE. SOLO EN LA CRESTA M2| 191,51 47.500 9.096.725 47.263| 9.051.337 47.386f 9.074.893 48.388| £.883.765
SUMINISTRO E INSTALACION FLANCHE FLANCHE
ACANALADO (CANAL)(LA CANAL METALICA SE :
242 | T ENDE A LO LARGO DE LA LIMA HOYA Y MAS ALLA | ML] 45,00 25.000 1.125.000 24,947 1.12?.615 25.000] 1.125.000 24354 1.085.930
DEL FINAL DE LA CUBIERTA).




PRESUPUESTO OBRAS Y ADECUAGIONES [ .CA SAN JOSE DE VILLETA

PROPONENTE 4 PROPONENTE 5 PROPONENTE 6
PRESUPUESTO OFICIAL JORGE AMENDOZA | VERTICES HGENIERIA Jggﬁ;ﬂ;’y
TEM DESCRIPCION ' _
' : T VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR
UN| CANT |y, [VALORTOTALL yyip | totaL | uNiT, | TOTAL | UNIT. | TOTAL
ki Ei'\gé’g’?u%?ﬁﬁkéiﬁmm 1EJA COLOR DE LA TEJADE s 122500 g0ol—+b76:096]  0.394] 1875565 8400 1876896 8333 1.867.928] |
| . 120.810.968] 115.297.0231 114.409.448/
'S |PINTURAS, MAMPOSTERIA Y CIELO RASO - _
3.1_|CONSTRUCCION DE MURO EN BLOQUE #5 W2 B8434] __ 31.200] __ 2.631.408| _ 31.100] _2.630565| _ 31200] 2631408 _ 30.384] 2.562.687
3.2 |APLICACION DE PANETE LISQ MUROS 14 — [M2| 1070.68] __18.000] _ 19.272.240] __17.816] 19.075.235| . 18.000 19.272.240] - 17.812| 19.070.952 -
3.3_|APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO INTERIOR M2| 80803 ___ 7.500 __ 6.060.225] - 7.420|. 5995583] 7492 6053761]  7.415/. 5.991.542]
3.4_|APLICACION DE FINTURA TIPO VINILO EXTERIOR M2| 457,66 8.400]  3.846.024] _ B.485] 3.884.942] 8400 3.846.024] 8315 3.807.106
3.5 _|APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO INTERIOR ML 242.41 5000 1.212.050] 4,056 1.201.384] 4091 1.209.868] _ 4.942] 1.197.990
3.6_|APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO EXTERIOR ML 13736 6.500 892.840] 6497 B92.428| __ 6.470] _ 888.719]  6415] _ 887.164]
SUMINISTRO E INSTALACION DE GIELO RASOS EN _ L ' SN I , e
37 | I - |m2| 40186 - 65000 26120900 64941 26007.190| 6351 25.377.661]  62000- 24915320
RAUNTIIN NI TV L TV TALFULIWAY e UFI_L\J I\H\)U nl—l_‘\u . '— N N = N s LT = - R B B E " B A .
38 |PERIMETRAL Y EN PATIO INTERIOREN - - ML| 16978  40000| - ‘6791200 30.772 67524%0| . 39.808| 6758602  39.467 6.700.707
IO TR AT AT H i = - - - e :
] §6.5629.817 66.038.483 85.127.368).
4_|BANOS Y COCINA E ; 1 1
"~ [SUMINISTRO E INSTALACION DE ENCHAPE PARA . . ' - P RN §
BT S B A s Pih ARD oo |M2| 8235l 43000 - 35410501  43309) 3673908 42049 3536850 42072 3464628
SUMINISTRO E INSTALACION DE ENCHAPE PARA R : ' ' e o
4.2 |MUROS DE BANOS Y COCINA MAGEDONIA 43X 25 M2| 307.54] 53000  16.299.620] ~ 52904 16207775 - 50371 15491.097(  49.999 15.376.692]

COLOR BLANCO

SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS ~ -+ .
SANITARIOS COMBO SANITARIO ACUARIO LIS.PLUS | : ’ . . : _
4.3 |SANITARIC ACUARIO LAVAMANOS MILANC CON UN 8,00 345.000 2.760.000 344.638| 2.757.104 332.448] 2.6569.584 335.786| 2.6586.288
PEDESTAL, ACCESORIOS ALLEGRO 4 PIEZAS, . '

GRIFERIA 4" LIS O SIMILAR.

44 ggmlggmo EINSTALACION DE DUCHA SENCILLA 40| gool  67.000 536.000| . 66770 - 534.160|  66.557| 532456  65793]  526.344
SUMINISTRO E INSTALACION DE ESPEJO PLANO o , .
45 | A SIN TALLA o M M2l 495 45000 202750|  asos2| - 222512\  43048] 217548 43740 216513
45 [SUMINISTROEINSTALACIONDE PISOSENTABLON - p| 161,88|  50000{ ~ 80s4000| 49652 8037.666)  47.968) 7.765.080|  48776| 7.835859)
SUMINISTRO E INSTALAGION DE GUARDAESCOBA EN | | - : - .
47 1 ABLON CUGUTA DE 012 ML| 4850  20.000 oronoo]  19.909]  965587|  19.807|  g60.s40f . 19.000 965150
—TSUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA SANIATRIA :
48 oo INOL ACCESORIOS ML| 120]  59.000 70s000f 58765  705180| s8763]  70s.158| 57674  692.088
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA SANIATRIA — .
49 |oue o oL ACCESORIOS ML|  120]  44.000 so8.000| 44641  s35802|  41388]  aee632] 43210 518628
210 [SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HIDRAULICA [ 1™
10 by 17, INCL ACCESORIOS : 1
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HIDRAULICA . ' ‘ - —
411 |oVe 172 INGL ACCESORIOS M 120 17000 204000  16.911|  202932| 16447  197.364f 16595  199.140
442 ﬁ%";’f.’smo E INSTALACION DE PUNTO SAN'TAR'O UN 8,0 79.500 636.000] 70040 B32320| 78993  631.944] 77784] 622272




PROPONENTE 4 PROPONENTE § PROPONENTE 6
PRESUPUESTO GFIGIAL JORGE A MENDOZA VERT'CESSIL’;GEN'ER'A Jggﬁ;ﬁgy
ITEM DESCRIPCIGN ' i
- VALOR _ VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR
UN{ CANT | gy, [VALORTOTALL "oy | toTaL | unmm. | ToTAL UNIT. | TOTAL
: _ e -
443 gggl;lsmo EINSTALACION DE PUNTO SANITARIO Lyl 4p 28-650 sagoge] 28681 315491  26708|  204778|  27223| 200453

414 ssglzgmo E INSTALACION DE PUNTO HIDRAULICO 1\l 50l 18000 4s8000|  17.970]  ae7220] 17388 as2374] - 17878| 450578
SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO . .

a5 [SIRNISTROEINS UN| 8ol 36.000 s2a000] 35738 a321851] 35730 3215700 35488 31843t

_TSUMINISTRO E INSTALACION DE TAPA PARA REGISTRO : , .
416 [ S TR s o o UN|  sof 12000 108.000] 12661  113949| 11840  104760{ 11767 . 105903
TSUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA CON SOSCO - _

a7 | I oo . Un| 200 12000 2400000 13700 274000] 11791 235820{ 11763] 235260
SUMINISTRO E INSTALACION DE DIVISIONES DE :

a1g [T . M2| 8go| 150000 1200000| 14048s| 1285571 145166] t.248428| 147.388| 1.267.520
SUMINISTRO E INSTALACION DE MESON EN ACERD

419 | OXIDABLE ANCHO 000 ICL. 2 POGETAS ML 210 245000 514500] 245340 515233 234.447] 402339 230533  503.019
SUMINISTRO E INSTALACION DE COCINA INTEGRAL
CON MESON EN ACERO INOXIDABLE Y 2 POCETAS SIN

4.20 [ESTUFA Ni CAMPANA, INCLUYE MUEBLE ALTO Y MLl 2000 - 714.286 20714201 712118] 2085136] 6953200 2.016.428] 697.078] 2021526
MUEBLE BAJO EN FORMICA COLOR A DEFINIR SEGUN | - : -

| DISERO, ANCHO DE 0,60.
“TSUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIA METALICA |, T _ : — I :
a2 [ R e o Ur|  200{  130.000 260.000] 128069l - 256.138| 123880 - 247.760[ 126.500] = 253.180
" JSUMINISTRO E INSTALAGION DE ESTUFA DE — .
422 [ R e v o o UN| 1,00  900.000 000.000] e97.800]  s97.800] 877373 877373 874714] 874714
40.977.025 39.485.961] 39.500.185
5 |ADECUACION ELECTRICA E ILUMINACION = _
51 |SALIDAS DE ALUMBRADO UN| 92,00 43000 4557.000]  42.719] 4229.181] 41937 4151.763]  42.119] 4.169.781
SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE GON POLO DE _ _

52 |TIERRA PARA INSTALAR EN MURO. INCLUYE|UN| 4800  73.000 3.504.000]  72.044| 3488112] 70000 3407520 71861 3.434.028
TOMACORRIENTE 125V, 15A, NEMA 5-15R. '

SALIDAS PARA INTERRUPTOR DE ALUMBRADO. -

53 | OLUVE INTERRUPTOR 16 AMPG, 120V UN| 3400  43.000 14620000 427190 1452.448|  42043| 14204620 41922 1425348

. |SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO ELECTRICO, _

54 |TIPO MINIPRAGMA PARA TABLERO REGULADO, 30{UN| 1,00 2.070.000 2070.000] 2071076 2071076 2018741 2.018.741| 2.018.900. 2.018.990
CIRCUITOS, 208/120 VOLTS, BARRAJES DE 125A.

LUMINARIA TIPO BALA, 2X26W,_FLUORESCENTE '
55 |CMPAGTA. 120V BALASTO ELEGTRONIOO. un| 99,00 130000 128700000 127.102] 12.583.008] 125.597| 12.434.103] 126.305] 12.513.105
23.793.913 23441589 23.562.152]
6 |CARPINTERIA DE MADERA
SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS EN MADERA -

6.1 |TALLADA, SEGUN DISENO ENTRADAS PRINGIPAL UN|  200] 5000000  10.000.000 4956.080] 9.912.120| 4.802.017| 9.604.034] 4.900.758| 9.801.516] - -
FINCA, INCLUYE HERRAJES, CERRADURAS. '
SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLES EN

62 ADERA, SEGUN BISERS M2| 460 100.000 460.000{ 90261|  456.601]  95905| 441163  o9s148f 451472




- PRESUPUESTO OBRAS Y ADECUACIONES :

7 -CA SAN JOSE DE VILLETA

Fen.
r
1

“PROPONENTE 6

PROPONENTE 4 PROPONENTE 5
| PRESUPUESTO OFICIAL  JORGEAMENDOZA | VERTICES MGENIERIA | - JOHE Y
FTEM DESCRIPCION ' _
VALOR VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR
UN| CANT | apr. |VALORTOTALL yuir | toraL. | unim- | ToTAL | uNIT. - | TOTAL- |-
6:-3—SUMINISTRO E INSTALACION DE CLOSETS ENMADERA. sl oo 26l — s56-900 6687508 249.045| 6686.029| 237676 6.357.833| 244582] 6543569
SEGUN DISENO o7 , -56¢
SUMINISTRO E INSTALAGION DE BARANDAS EN ~ . ~ T ,
64 | ADERA. SEGUN DISERO Y 85.000 1700.000]  B4264| 1685280 -81.784| 1635680 - 83.603 1673860
6.5 ;ilgcsgﬂ\mcmrq DE PUERTAS ENMADERAINCLUYE 1yl 3400  25.000 850000{ 24950 848300 - 23.865|  811.410]  24.928) = 847552
REINSTALACION DE VENTANAS EN MADERA INCLUYE : Lo
56 [ Ay TASAS DE ADSRA DONDE APLIGUE |M2| 4848] 8000 e728a0| 17825 @eatse| - 1708 820299 17.893 867463
' 20.452.456 19.679.419 30.184.422
—[VARIOS ' -
7 |ASEO GENERAL DE OBRA M3l 670 37000 2.479.000]  3.688] 2.470.960 3574]  2.304.580] . 5.658] . 0.450.860] .-
. ' ' ~ | 2.470.960 2304580 | ~2.450.860
VALOR COSTO DIRECTO 295.613.164 295.247.240 285.584.991 734.752.688]
ADMINISTRACION A T000%|  29.561.316]  10,00%| 29.524.724] __ 10.00%| 28.588.499]  12,50%| 350597.836 -
IMPREVISTOS i 10,00%|  20.561.316] _ 10,00%| 29.524.724] _ 10.00%| 28.586.499]  1,50%|  4.271.740
UTILIDAD U 5.00%|  14780658]  5.00%| 14.762.362] _ 5.00%| 14.204.250, _ 3,00%|  8.543.481
VA SOBRE UTILIDAD 16.00% 2.364.905] _16,00%| 2.361.978] _ 16.00%|  2.287.080]  16,00%| 1.366.957|
VALOR TOTAL 371.881.359 371.421.028 359.643.319 1334.562.703]

VERIFICACION DE PRECIOS

CORRECTA

VERIFICACION DE PRECIOS
CORRECTA

VERIFICACION DE PRECIOS -
CORRECTA ’




INVITACION PUBLICA No. 529 UNIVERSIDAD EmAGOGICA NACIONAL

20.266.928| - -

PRESUPUESTO OERAS Y ADECUACIONES FINGA SAN JOSE DE VLLETA
“PROPCNENTE 7. PRCPONENTE 8 . BROPONENTE 9
.
JIMAMY ALEXANDER : CBC INGENIERIA CIVIL
. o ir' ’i' ’,P' !_ " o ; S ) d
1 . | PRESUPUESTO OFICIA ASTUDILLO MANFOPIC SAS | MANTENIMIENTO SAS
ITEM DESCRIPCION _
- - VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR
L UN| GANT | gy, |VALORTOTALl TOTAL | UNIT. | TOTAL | UNIT. | TOTAL
1~ |DEMOLICIONES . , _ ,
71 |DEMOLICION DE MURDS. M2| E734 15500 1353.770] 15455 1.349.840]  15.450] 1.345403] 15,500 1.353.770
12 |DEMOLICION DE MUROS ML| 44800 5.009 .032.000 8.83] 4004384 3.940] 4005120 2.000]  4.032.000
~IDESMONTE DE VENTANAS CON REJA Y TAPA EN o . - L _
13 o ey m2|  4sae 9.000 436.320 sgea| 436222 8040 433411 o000l 436320
1.4 8&1’1‘5“‘5 DE PUERTAS Y VENTANAS EN MADERA O ;0| 3700 5.000] 220000f  5997] 22188¢]  ses0| 2205200  eooo]  222.008
15 |DESMONTE DE APARATOS SANITARIOS | UN| 2300 9T 557000l 26.998]  o20884] 26950 6198501 27.000]  621.000
1.6 |DESMONTE DE CLOSETS Y/C MUEBLES DE MADERA __|M2| _ 31.35 4.000 155400]  3997| 125308 _ 5950]  123833] 4000 125400
1.7 |DESMONTE DE BARANDAS EN MADERA ML 20.00 3.000] 60.000 2.998 59.950 2.950 59.000 3.000 60.000
DESMONTE DE CUBIERTA EN TEJA DE BARRO PARA SU " N — . . h
1.8 |pEoTE D C M2{ 838,38 5.600 3.574.928 5597| 2.573.013 5.550|  3.543.009 5600 3.574.928
—{DEMOLICION DEL ENTRAMALO EN MADERA BE LA T i " - o , o .
19 R o e e _ M2| 638,38 8.000 5.107.040 6.838| 4385242 7.950]  5.075.121 £.000  5.107.040
770 |DESMONTE DE CIELO RASCS . 2| Ae0E2 3500 T 15i58%0 TA06] AFIABEE AN 1695 56A] B E00] 1716820
DEMOLICION DE ENGHAFES DF HURGS, 808 ¥+ fy 1, s el s agn 200l T R D
149 TECHOS EN SAROS Y COCMA mz] aragol. a0 - si07.650 490) - 3102850 €.450] 3083745~ 6.500| 3107650,
19234538 26.206.306
2 |ESTRUCTURAY GUBERTA |
PERFORACIONES CON TALADHO, PROFUNDIDAD 50 - T _
2.1 |CMS PARA VARILLA DE 1/2", INCLUYE REPARACION EN |UN| 280,00 60001 1.400.000 4956 - 1.387680]  4.980 * 1.388.800 5.000]  1.400.000
CONCRETO DE LA VIGA EN CICLOPEQ EXISTENTE , o . B
32 [VIGA DE CORONACION EN CONCPETO REFORZADD  |ML| 189.00 26000 10°4000]  25.864] 4.885.2006]  25050] 4.904550]  26.000,  4.014.000
53 JCOLUMNAS EN CONCRETO PEFORZADO MLl 217001 32.000 6.944.000 __31.878] 6.917.092] 21650 _6.533.150] _ 32.000| _ 6.944.000
2.4 IVIGA INTERMEDIA EN CONCRETO REFORZADO “TML|  E6.00] 26000 2.036.000]  75.564] _2.224.304] 25,660 2231700] _ 26.000] 2.236.000
25 [ACERO DE REFUERZO PARA CONLUMNA EN KG| 1754 ,82 31000 5439942 2074l 5394317 3.080] 5404846 3.100) 5430942
25 |coNCRETO _ .
26 |ACERO DE REFUERZO PARA VIGAS DE CORONA KG| 118376 2.100 3,660,656 3.074| 3.638.278 3.080! 3.545.981 3.100| 3.666.656|
" 2.7 |ACERO DE REFUERZO PARA VIGAS INTERMEDIAS ~ |KG| 54279 3100 1,682,649 3.074] 1.668.536 3080l 1871763 3100]  1.682.849
SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUGTURA _ .
28 o A KG| 5781,84 8.300]  47.980.272 8.150| 47.121.998|  8.250; 47.700.180 8.3000 47.989.272
SUMINISTRO E INSTALACION DE TEJA EN - '
3 ri 4 2
R M t=bind i _ M2| e3838f 452000 28854776 40539 25870287 45150 28.822857  45.200| 28854776
REINSTALACION DE TEJA DE BARRO, INCLUYE , T : - R _ o -
210 | ORTERG DE PEGA. SOLO EN LA GRESTA. M2| ad687]  11.200 5004.944] 11104l 50022830  11.160{ 4087.060] 112001 5.004.944
SUMINISTRO E INSTALACION DE TEJA DE BARRG — . . N
s Far 75 . R i - 3 . ) 3 R
211 | AR A LA EXISTENTE. SOLO EN LA CRESTA M2| 191,51 47 500 90.006725] 47128 90256 47450l 9.087.150)  47.500| 9.096.725]
SUMINISTRO E INSTALACION FLANCHE FLANCHE _
ACANALADO {CANALYLA CANAL METALICASE , _ . e . . : osagnl - 11 - )
212 ENDE ALG LARGO DE LA LIMA HOYA Y WAG ALLA [ML| 4500 25000 1125000] © 24.784] 11152800 24950 1122750 25000 1.425.000
DEL FINAL DE LA CUBIERTA), -




PRESUPUESTO OBRAS Y ADECUACIONES |~ CA SAN JOSE DE VILLETA'

PROPONENTE 7 " PROPONENTE 8 PROPONENTE 9
JIMMY ALEXANDER CBC INGENIERIA CIVIL |-
: PRESUPUESTO OFICIAL MANFOPIC 5AS
. . NIMIENTG SA
ITEM DESCRIPCION ASTUDILLO : MANTE S
: VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR
QN CANT UNIT. VALOR TOTAL - UNIT, TOTAL UNIT, - TOTAL UNIT, TOTAL
213 g:qggnggﬁﬂﬁkg:FERIOR TEJA COLOR DE LA TEJA DE M2T—22544 8406 876686 8.378{ 1.871.980| = 8.350|  1.865.724 ~ 8.400{ 1.876.896
: 116.135.584 119.766.550 ' 120.233.860|
3 |PINTURAS, MAMPOSTERIA Y CIELO RASO o
3.1 _|CONSTRUCCION DE MURQ ENBLOQUE #5 Mz2] 8434 31.200 2.631.408 30.9221 2607.961| - 31.100] 2.622.974 31.200[ - 2.631.408
3.2 |APLICACION DE PANETE LISO MUROS 1:4 M2 1070,68 18.000] © 19.272.240 17.934| 19.201.575 17.950] 19.218.706 18,0001 18.272.240
3.3 [APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO INTERIOR M2 808,03 7.500 6.060.225 7471 6.036.792 7.450] 6.019.824 7.500 - 6.060.225]
3.4 [APLICACICON DE PINTURA TIPO VINILO EXTERIOR M2} 45786 8.400 3.846.024 8.371| 3.832.746 8.350] 3.823.131 8400 3.846.024
3.5 |APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO INTERIOR ML| 24241 5.000 1.212.050 4981 1.207.4441 4.950| 1.199.930 5.000{ 1.212.050
3.6. |APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO EXTERIOR ML 137,36 6.500 892.840] 6.472 888.994 6.450 885.972 6.500] 892.840
-{SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO RASOS EN ' ' o
3.7 DRYWALL PLANO _ M2| 401,86 65.000 26.120.900 62.484] 25.109.820 62.629] 25.168.090 65.000f 26.120.800
YU TING CTINO TADNVCO IO UG TE T U TYNOU ALY
3.8 (PERIMETRAL Y EN PATIO INTERIOR EN ML} 169,78  40.000 6.791.200 39.820| 6.760.640 39.800f - 6.757.244] ~ 40.000[ = 6.791.200
' 65.645.972 65.695.871 - 66.826.887

4 [BANOS Y COCINA

' SUMINISTRO E INSTALACION DE ENCHAPE PARA : N . e
4.1. PISOS DE BAKIOS Y COCINA PISO EVIA ARD-BEIGE M2 8235 43.000 - 3.541.060 42691) 3.515.604 42.800| - 3.524.580 | -43.000 .l 3._54‘1.050

: SUMINISTRO E INSTALACION DE ENCHAPE PARA : _ _
42 |MUROS DE BANOS Y COCINA MACEDONIA 43X 25 M2{ 307,54 53.000| - 16.299.620 50,798} 15.622.417 52.500| *18.145.850 53.000] 16.299.620
COLOR BLANCO '
|SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS
SANITARIOS COMBO SANITARIO ACUARIO LIS PLUS _ :
4.3 *|SANITARIO ACUARIO,LAVAMANOS MILANO CON UN 8,00 345.000 2.760.000] 341.928| 2735424 344000 2752000 345000 2.780.000]
PEDESTAL, ACCESORIOS ALLEGRO 4 PIEZAS, : o
GRIFERIA 4" LIS O SIMILAR.

44 gg"w’"ggsnﬁio EINSTALACION DE DUCHA SENCILLA 1l g0 67.000 536.000]  66597]  532776|  ees00] 534400 67.000  536.000
SUMINISTRO E INSTALACION DE EGPEJO PLANO - , ") '

45 | o TA LA o A M2| 495 45000 222750|  44580] 220671 44950  222503| 45000 222750

46 gld“é{JNT'iTRO E INSTALACION DE PISOS ENTABLON 13051 464 gg 50.000 8004000 49592| 8027953 49500 8013.060]  50.000| 8.094.000

—[SUMINISTRO E INSTALACION DE GUARDAESCOBA EN , _ ' -

A7 | ABLON CUCUTA e oA M| 4850  20.000 970000  19.967|  96B400]  19.800( 960300} 20000  970.000
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA SANIATRIA

48 | oV 4 INCL ACCESORIOS ML| 120| 59000 7080001  s8558]  7o2608] 57.066|  695.502] . 59.000]  708.000
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA SANIATRIA ,

49 [ov0 0 oL ACOESORIOS ML 120]  44.000 528.000| 437400 - 524880  42522]  510.264] - 44.000{ . 528.000

710 |SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HIDRAULICA | T 10

30 lovie 17, INCL ACCESORIOS '

SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HIDRAULICA . : -

411 1500 12 INGL ACOESORIGS ML 120 17.000 204000] 16865 202330 15721|  18es2{  17.000  204.000

4.12 {SUMINISTRO E INSTALACION DE PUNTO SANITARIO |\ yn| 80| 78.500 636.000] 78928|  631.424] 78736  629.888] 79500  636.000| . .

PVC 4"




PRESUPUESTO OBRAS Y ADECUACIONES "-'N

“3AN JOSE DE VILLETA

PRCPONENTE 7

PROPOMEMTE 8

PROPONENTE g

JIMAY ALEXANDER

MANFOPIC 5AS

CBC INGENIERIA Ci\fl.L

PRESUPUESTO OFICIAL k
. ASTUDILL JANTENIMIEN
el DESCRIPCION STUDILLO MANTENIMIENTO SAS
VALOR VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALCR | VALOR
: UN| CANT | yyy, |VALORTOTALE e | ToTAL UNIT. TOTAL UNIT. TOTAL
. . - _
443 E,Lf,“,“z":','smo ENSTALACION DE PUNTO SANITARIO Lyl 445 54-968 asgeee{ 277411 305151 - 27000l 2s7o0c]  28.000|  308.000
. i: ] 5 -
414 ggw‘lmﬁme ’NSTALAC'ON DE PUNTO HIDRAULICO || 564 18.000 458.600]  17.891] 465166} . 17.800  462.800]  18.000]  452.000
—|SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO R -
a15 L O DR 112 UN 2,0 36.000 324000 357200 321480 as000f  323.100]  36.000]  324.000
—TSUMINISTRO E INSTALACION DE TAPA PARA REGISTRO ! R - " _
418 | e TION BLANCA 20X 20 _ UN 5,0 2.00 108.000f 1t92z|  to7.2e8l  t1esol  io7.ez0l . 12000  108.600
|SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA CON SOSCO |, N - n-- " —
417 |7 ARA SIFON DE PISO 2 , GN| 200 12.000 260000(  11.821] 236420  19.950 239000 12000  240.000
T TSUMINISTRO EINSTALACION DE DIVISIONES DE T L ) - ' IO
TREN il deiinila M2|  esol  1sc.000 1.200.000] 140145 1.282647] 149500 +.285700] 150.000; 1.290.0C0
T TSUMINISTRO E INSTALACION DE MESGN EN ACERO N _ ' :
4.19 | N OXIDABLE ANCLO 060, INGL 2 POGETAS MLl 210 245000 514500 243.177| 510672 2440000  512.400] 245000 514500
SUMINISTRO E INSTALACION DE COCINA INTEGRAL
CON MESON EN ACERO INOXIDABLE Y 2 PGCETAS SIN |- |
420 [ESTUFA NI CAMPANA, INCLUYE MUEBLE ALTO Y MLl 290 714286 2071420 708.552] 2054801 713000] 20677001 714.000]  2.070.600
- |MUEBLE BAJO EN FORMICA COLOR A DEFINIR SEGUN - ' - ' : :
IDISERO. ANCHG DE-0.62. i
SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIA METALICA | YUY R _ UGN N R
421 | VAPLATOS 8 unl 2000 130000 260.000] 128.654]  257.726) 128011 256022 - 130000]  260.000]
“ISUMINISTRO E INSTALACION DE ESTUFA DE _ —7
422 L e e e UN| 100  900.000 900000| 891571 891571 898363 808363 900.000|  900.000
40.119.559 40.626.994 40.982.620
5 |ADECUAGION ELECTRICA E ILUMINACION , — -
§1 |SALIDAS DE ALUMBRADO _ : UN| 99,00 43.000 2757000 42.900, 4247100 42.800] 4237.200]  43.000] 4.257.000
SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE CON POLO DE
52 |TIERRA PARA INSTALAR EN MURO. INCLUYE|UN| 48,00 73.000 3504000 72524| 34811520  729800] 3409200  73.0000  3.504.000
TOMACORRIENTE 125V, 15A, NEMA 5-15R. ' '
SALIDAS PARA INTERRUPTOR DE ALUMBRADO. R e
53 |INCLUYE INTERRUPTOR, 15 AMPS, 120V, UN| 34,00 43.000 1.462.000|  42644] 1.440.896| 42858 1.457.172] 43000 1.452.000
SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO ELECTRICO, :
54 |[TIPO MINIPRAGMA PARA TABLERO REGULADO, 30|UN|  1,00] 2.070.000 2.070.000] 2.652.997)  2.052.997| 2.069.000/ 2.069.000 2.070.000] 2.070.000
CIRCLATOS, 208/120 VOLTS, BARRAJES DE 125A.
_UMINARIA TIPO BALA, 2X26W, FLUJORESCENTE| N A
55 | COMPAGTA 120V, BALASTO ELECTRONIGO UNI 9900 130000] 128700000 120.550| 12.825.450] 129.8000 12.850.200| 130.000| 12.870.000
' 24.056.595 24.112.772 24.163.000
6 ICARPINTERIA DE MADERA
SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS EN MADERA _
61 |TALLADA, SEGUN DISERO ENTRADAS PRINCIPAL UN| 200 50000000 10000000 4990001 9980002 4950.000] 9.900.000| 49988241 9997648
"~ |FINGA, INCLUYE HERRAJES, CERRADURAS. ,
SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLES EN - N ' 1
52 |uADERA, SEGUN DISERO : M2] 4800 100000 460000] 99379]  457.143] oos00|  4s7700| 100000  465.000

i




PRESUPUESTO OBRAS Y ADECUACIONES r -

CA SAN JOSE DE VILLETA |

PROPONENTE 7 PROPONENTE B PROPONENTE 9
PRESUPUESTO OFICIAL J'M“%%ETLALNODER MANFOPIC SAS ﬁ%%ﬁ&'sﬁ%cs‘xg‘
ITEM DESCRIPCION _
VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR
UN| CANT ¢yt [VALORTOTALI iy | 7oTAL | UMIT. | TOTAL | UNIT. | TOTAL
-6:9—SUNIISTRO = NS TALACION DE CLOSETS EN MADERA, aseegel ——Go67506) 240193 6639163 249.000 6.660.750| 250000 6.687.500]
SUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDAS EN , ' '
6.4 | HADERA. SEGUN DISERO 85.000 1700.000] 84563] 1691260, 84500 1.690.000]  85.000| 1.700.000
6.5 ;i’:gg’\mcw“ DE PUERTAS EN MADERA INCLUYE 1,01 a4 00| © * 25.000 gs0.000] 249760  849.184] 24500 833000 25000  850.000
REINSTALAGION DE VENTANAS EN MADERA INCLUYE :
66 | T oA Y CARAS e MADERA DONDE APLIGUE |M2| 4848 18.000 a72640| 17.962|  svo7es|  17.9s0]  evo2te|  17.500]  848.400
20,487,550 20.411.666 20.543.548)
VARIOS ' o
7 |ASEO GENERAL DE OBRA M3 B70 3,700 2.478.000 3.666]  2.460.620 3.696| 2476320 3.700] _2.470.000] - -
2.469.620 2.476.320 2.479.000]
VALOR COSTO DIRECTO 295.613.164 288.500.413 293.295.479 205.585.743
ADMINISTRACION A 1000%]  29.561316]  17.00%| 49.046.601] _ 10.00%| 29.329.548| __10,00%| 20.5568.574
IMPREVISTOS i 10.00%| " 35.561316]  3.00%| B.655.285 _10,00%] 29.329.548]  10.00%| 29.558.574
UTILIDAD U 5.00%|  14.780658]  500%| 14425471, 5,00%| 14.664.774] _ 500%| 14.779.287
IVA SOBRE UTILIDAD 15.00% 2.364.905]  16.00%| 2.308.075] _ 16,00%| _ 2.346.364] _ 16,00%| _ 2.364.686
VALOR TOTAL 371.881.358] 362.944.548 368.965.713 371.846.864
VERIFIGACION DE PRECIOS VERIFICACION DE PRECIOS VERIFICACION DE PRECIOS
CORRECTA CORRECTA CORRECTA
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INVITACION PUBLICA No. 028 UNIVERSIDAD £="AGOGICA NACIONAL -

PRESUPUESTO OBRAS Y ADECUACIONES FINCA SAN JOSE DE VILLETA

PROPONENTE 10 PROPONENTE 11 PROPONENTE 12
' ARQ. GUSTAVO fp
N _ : PRESUPUESTO GFICIAL HACER DE COLOMBIA | ADOLFO ESCOBAR JAIRO J RENDON
: MEJiA
ITEM DESCRIPCION : - ROBAYO
VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR
. UN} CANT uNniT.  |VALORTOTALL " pr TOTAL UNIT. TOTAL UNIT. TOTAL
1 |DEMOLICIQNES _ _ :
1.1 |DEMOLICION DE MUROS Mz| 8734 15.500 1.353.770 15.850]  1.384.33¢ 14.700] 1.283.89B[° 15.280] 1.331.935|
1.2 |DEMOLICION DE MUROS mML] 448,00 9.00G 4.632.000 8.519 3.816.512 8.500|  3.808.000 8.943] ° 4.006.454
DESMONTE DE VENTANAS CON REJAY TAPA EN
13 ADERA EXISTENTES M2| 4848 8.000 436.320 8.519 413.001 8.500;  412.080 8.921 432,490
14 35%“;'8”“ DEP UER AS Y VENTANAS ENMADERAD |, 37,00 8.000 222.000 5.846 216.302 5.700 240.900 5.995 221.815
1.5 [DESMONTE DE APARATOS SANITARIOS. UN]  23.00 27.000 £21.000 26.245 603.635 25,600 588.800 25.585 588.455)
16 |DESMONTE DE GLOSETS Y/O MUEBLES DE MADERA | M2 31,35 4.000{ 125.400 3.470 108.785 4.000 125.400 3782] - 118.566
1.7 |DESMONTE DE BARANDAS EN MADERA : ML] 2000 3.000 60.000 2.876 57.520] 3.000 " 60.000 2.990 59.800
DESMONTE DE CUBIERTA EN TEJA DE BARRO PARA SU : '
18 |nCINSTALAGION-. M2| 638,38 5.600 3.574.928 5.552| 3.544.286 5.800| 3.574.928 . 5.600| - 3.574.928
- |DEMOLICION DEL ENTRAMADO EN MADERA DE LA 4 . '
1.9 | ~UBIERTA EXISTENTE . M2| 638,38 8.000 5.107.040 7428 4.550.373 8.000f 5.107.040 7.914] 5052139
1.10 |DESMONTE DE CIELO RASOS M2! 49052 35008 . 1.716.820 3.373] 1.654.524 3.500]  1.716.820 .3.210]  1.574.568) -
' DEMOLICION DE ENCHAPES DE MUROS, PISOS Y - N . -
11 . . . A
111 ECHOS EN B A'\IOS v COCINA M2| 478,10 8.500 3.107.650 £.440 3.078.964 6.500[ 3.107.650 6479 2.097.610 _
- - 19.428.241 19.995.516 ' 20.058.771
2 |ESTRUGTURA Y GUBIERTA
PERFORACIONES CON TALADRO, PROFUNDIDAD 50 _
21 |CMS PARA VARILLA DE 1/2", INCLUYE REPARACION EN [UN| 280,00( -  5.000 1.400.000} 4782 1.338.980 5000 - 14000000 489G 1.313.200
" |CONCRETO DE LA VIGA EN CICLOPEQ EXISTENTE : :
2.2 |VIGA DE CORONACION EN CONCRETO REFORZADO ML} 189,00 26.000 4.914.000 25.089]  4.911.921 256.000f  4.914.000 25.980!  4.910.220
2.3 |COLUMNAS EN CONCRETO REFORZADO ML| 217,00 32.000 5.944.000 31.801]  6.800.817 32.000]  €.944.000 51,923 8.927.201]
2.4 IVIGA INTERMEDIA EN CONCRETO REFORZADO ML] 88,00 26.000 2.236.000 25.980] 2.235.054 26.000] 2.236.000 25.980]  2.234.280
25 ACERO DE REFUERZO PARA CONLUMNA EN KG| 1754,82 3100 5.439.942 3054 57359220 3400 5.439.942 3.087] 5.382.033
-2 |CONCRETO
' 2.8 |ACERO DE REFUERZO PARA VIGAS DE CORONA KG| 1183,76 3.100 3.669.656 3.054| 3.615.203 3.100| 3.669.656 3.067] 3.630.592
27 |ACERO DE REFUERZO PARA VIGAS INTERMEDIAS KG| 542,79 3.100 1.682.649 3.054| 1.657.681 3.100f 1.682.648 " 3.067| - 1.664.737
. SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA ' R
2.8 1OETr ! ICA DE CUBIERTA KG| 5781,84 8.300 47.989.272 8.170| 47.237.633 B.300| 47.989.272 8209 47.983.490
SUMINISTRO E INSTALACION DE TEJA EN : _
29 | R OOEMENTO # 5 : M2| . '638,38 45.200 28.854.776 43.910] 28.031.266 45.0_00 28.727.100 45.170| 28.835.625
. IREINSTALACION DE TEJA DE BARRO, INCLUYE N
210 |,/ ARTERO DE PEG A, SOLO EN LA CRESTA M2| 446,87 11.200 5.004.944 10.801| 4.826.643 11.200| 5.004.944 10.831]  4.840.049
SUMINISTRO E INSTALACION DE TEJA DE BARRO il o nas
211 IS ILAR A LA EXISTENTE, SOLO EN LA CRESTA M2| 191,51 47.500 9.096.725 47.010] 9.002.885 45000 8.617.950 46.521 3,98_0.541
~ |SUMINISTRO E INSTALACION FLANCHE FLANCHE _ B
ACANALADO (CANAL)YLA CANAL METALICA SE ' . -
2.12 EXTIENDE A LO LARGO DE LA LIMA HOYA Y MAS ALLA - ML| 45.00 25.000 1.125.000 23.740| 1.068.300 25.000{ 1.125.000 24,8131  1.116.585
DEL FINAL DE LA CUBIERTA).
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PRESUPUESTO OBRAS Y ADEGUAGIONES | _ .

CA SAN JOSE DE VILLETA

PROPONENTE 10 PROPONENTE 11 PROPONENTE 12
e ARQ. GUSTAVO ——————
- PRESUPUESTO GFICIAL ° HACER DE COLOMBIA | * ADOEFO ESCOBAR JA'ROJE?;NDON
ITEM DESCRIPCION - ROBAYO
VALOR ... . VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR
. L  |UNL.CANT Y gy, [VARORTOTALL v | YoTAL | UNIT. | TOTAL. | UNIT. | TOTAL
aoto-{EALTURA CANALIIFERIOR TEJA COLOR DE LATEJADE (o 22544 o400 ——ave896|  8.258| 1845168  8000] 1787520]  8.388] 1874.215
' "118.030.751 119.538.033 119.698.158
3 |PINTURAS, MAMPOSTERIA Y CIELO RASO i T -
5.1 |CONSTRUCCION DE MURO EN BLOQUE # 5 M2|  B434] 31200 5631.408]  31.080|  2821.287|  20.500] 2.488.030]  31.029|  2.616.986
3.2_|APLICACION DE PANETE LISO MUROS 1:4___ M2[ 1070.68 18.000] " 19.272.240] 17.304] 18.527.047] .- 17.000] 18.201.560] _ 17.746] 19.000.287
3.3 |APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO INTERIOR M2|_ 808.03 7.500] - 6.060.225] . .7.170}  5.793.575 7.500]  6.060.225 7.452] 6021440
3.4 |APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO EXTERIOR M2| 457 .86 5.400 3.846.024 8250 3.763600]  6.400] 3.846.024 5.040]  3.772.786| °
3.5 JAPLICACION DE PINTURA TIPO VINILO INTERIOR ML 24241 5.000 1.212.0501 4970 1.204.778| --_ 5.000] _1.212.050 4.642] 1.173.749
3.6 _|APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO EXTERIOR ML 137 36 6.500 892.840 6.367]  B74571 6.500] 892,840 5.950]  817.292|
[SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO RASOS EN ' : .
37 AL BLAND Imz| 40188] 65000 26.120900] 63055] 25330282  62.000| 249153200  63.112| 25362188
WTUITHTIIRI TN LTIV TALAOGTUTY D AT Ty WU MW .- 4- - K
38 |PERIMETRAL Y EN PATIO INTERIOR EN ML| 169,78  40.000 6791.200| 38520 6539.026| 38.000] 6.451640( 38.948) 6.612.501
' '64.664.075 64.067.689 65.377.299
2 BANOS Y COCINA T . 7
SUMINISTRO E INSTALACION DE ENCHAPE PARA ‘ B - RPN B
B e s A ) Dn AR D BETaE M2l 8235  43.000 3501050/ 41280 3399408| - 43000 3541050 42.830 3.527.051
SUMINISTRO E INSTALACION DE ENCHAPE PARA ° N N R R - - T — ,
42 |MUROS DE BANOS Y COCINA MACEDONIA 43X 25 M2| do07,54| . °53.000| - i6.289.620] = 51.300| 15776.802| = 53.000| 16.209.620 - 52.378| 16.108.330|
COLOR BLANCO ' ' ' -
SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS
SANITARIOS COMBO SANITARIO ACUARIO LIS PLUS - : .
43 |SANITARIO ACUARIO,LAVAMANOS MILANO CON UN| 800l  345.000 2760.000| 336.760] 2.694.080| 345.000] 2.760.000] 342.228| 2.737.824
PEDESTAL, ACCESORIOS ALLEGRO 4 PIEZAS, ' : '
GRIFERIA 4" LIS O SIMILAR. _
44 ggm';‘gﬁo E INSTALACION DE DUCHA SENCILLA UNl 800 67.000 s3s000] 65850  s26.800f 60.000|  480.000| 63483  507.864|
SUMINISTRO E INSTALACION DE ESPEJO PLANO
45 | ASG SIN TALLA Db A M2| 495 45000 22750 42237 209073  45000] © 222750 44883 222171
46 g‘d"é’{;‘;ﬁmo EINSTALACION DE PISOS ENTABLON || 16188]  50.000 8.094000| 48.880] 7912604 47500 7.680300| 49.327| 7.985.055
SUMINISTRO E INSTALACION DE GUARDAESCOBA EN |, . N
47 B ON CUGUTA DB 048 ML| 4850  20.000 o70.000] 19.346] . 938.281| 20000  oroooo| - 197s2|  957.972
~TSUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA SANIATRIA
48 | INOL ACCESORIOS ML|  120]  58.000 708.000] 57.480| e897e0] 59.000|  708.000] 57.037|  684.444
_|SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA SANIATRIA " _
49| o0 7% INOL ACCESORIOS ML 120  44.000 528000  41.825) 501900  44000( 528000 43603 523236
7 10 [SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HIDRAULICA |\ 1™ -
10 Ipye 17, INCL ACCESORIOS '
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HIDRAULICA ; - _
411 [Sy0 112" INGL ACGESORIOS ML| 12,0 17.000 2040000  16.234|  +odsos| 17000 204000 16512]  198.144
412 ﬁ\t;gm:‘{ISTRO E INSTALACION DE PUNTO SANITARIO | 11 so| 79500 636.000| - 77.820| 622560,  78.000| 624000 78.926  631.408
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PRESUPUESTO OBRAS Y ADECUACIONES FIN{@“‘SAN JOSE DE VILLETA

PROPONENTE 10

PROPONENTE 11

PROPONENTE 12

ARQ. GUSTAVO

JAIRO J RENDON

PRESUPUESTO OFICIAL HACER DE COLOMBIA | ADOLFO ESCOBAR MEJIA
- [ITEM DESCRIPCION ROBAYO
: VALOR - VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR VALOR
T , _
UN] CANT UNIT. ;YALOR TOTAL UNIT. TOTAL UNIT. TOTAL UNIT. TOTAL
443 ﬁggg{lsmo EINSTALACION DE PUMTO SANITARIQ B 40 S5-856 368-508 26.55 292,053 28.000 308.000 27.371 301.081
T [ : .
4.14 gsg':jﬁmo E INSTALACION DEPUNTO Hm AULICO 1y 25,0 18.000 468.000 17.104 444 704 18.000 468.000 47.692 459.992
(1 SUMINISTRO E INSTALACION DE REGISTRO | : .
4.15 |2 DR AULICO DE 172" UN 9.0 36.000 324.000 35.850 322.850 38.00G 324.000 35.360 318.240
SUMINISTRO E INSTALACICN DE TAPA PARA REGISTRO J
416 |2, acTion BLANCA 20 X 20 UN 9.0 12.000 108.000f 11470 403.230 12.000 103.000 11.330 101.970
— ISUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA CON 308CC ] ' " - - -
4.17 |0 ARA SIFON DE PISG 2° UN 20,0 12.000 240.000 11.470 229.400 12.000 240.000 11.150 223.000
SUMINISTRO E INSTALACION DE DIVISIONES DE ' . y
418 [ JLeHA EN ACRILICO M2 8,60 150.000 1.200.000f 144.525| 1.242.915 150.000] 1.290.C00f 145.985| 1.255.471
SUMINISTRO E INSTALACION DE MESON EN ACERO o
4.19 || NOXIDABLE ANCHO 0.60. INCL. 2 POCETAS ML 2,10 245.000 514.500] 238.700 501.276] 245.000 514.500| 243.150 510.615
SUMINISTRO E INSTALACION DE COCINA INTEGRAL '
|1 CON MESON EN ACERQ INOXIDABLE Y 2 POCETAS SIN _
| 420 |ESTUFA NI CAMPANA, INCLUYE MUEBLE ALTO Y ML 2,901 © 714.286 2.071.429f 693550 2.011.285) 700.006: 2.030.000] . 713.550| 2.069.295
MUEBLE BAJO EN FORMICA COLOR A DEFINIR SEGUN - | - :
IDISERO, ANCHO DE 0,69 ,
SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIFERIA METALICA _ ' . . N
421 | DARA LAVAPLATOS 8 - UN 2,000 .~ 130.0G0 260.000| ~ 126.850 251.700] 120.000 240.000] 128930 257.860
SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTUFA DE . -
. f . [+
4.22 | EUBOTRAR DE 5 PUESTOS A GAS Y ELECTRICA UN 1,00 900.000 900.000{ 872.400 872.400{ - 900.000 800.000§  890.930 890.930
39.737.780 40.449.220 40.471.953
5 |ADECUACION ELECTRICA E ILUMINACION _ _
51 SALIDAS DE ALUMBRADRO UN| 99,00 43.000 42570007 42.050] 4.162.950 42.000] 4.158.000 42852 4242 348
SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE CON POLO DE _ :
52 |TIERRA PARA [NSTALAR EN MURC. INCLUYE|UN| 4800 73.000 3.504.000 66.450!  3.189.800 68.000| 3.264.000 71.807; 3.446.736
' TOMACORRIENTE 125V, 15A, NEMA 5-15R.
SALIDAS PARA INTERRUPTOR DE ALUMBRADO.
53 | NCLUYE INTERRUPTOR, 15 AMPS, 120V, UN| 34,00 43.000 1.462.000 42050 1.429.700 42000} 1.428.000 42.747|  1.453.398
) SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERQ .ELECTRICO,
B4 [TIPO MINIPRAGMA. PARA TABLERQ REGULADO, 30IUN 1,00 2.070.000 2.070.000] 2.009.560| 2.009.500{ 2.000.000[ 2.000.000] 2.029.600[ 2.028.800
CIRCUITOS, 208/120 VOLTS, BARRAES DE 125A. :
 |LUMINARIA TIPO BALA, 2XZ6W, FLUORESCENTE ‘ _ o
55 | OMPACT. A 120V, BALASTO ELECTRONICO. UN| 99,00 130.000 12.870.000| 125.850{ 12.450.150] 120.000! 11.880.000] 129.242| 12.794.958
_ ' ' 23.250.900 22,730,000 23.967.040 -
5§ |CARPINTERIA DE MADERA L
SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS EN MADERA _ . 1
6.1 |TALLADA, SEGUN DISENO ENTRADAS PRINCIPAL UN 200 5.000.000 10.000.000] 4.866.300| 9.732.600] 4.750.000{ ©.500.000| 4.946.350[ 9.892.700
FINCA, INCLUYE HERRAJES, CERRADURAS. ' '
SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLES EN ) J -
6.2 MADERA, SEGUN DISERO M2 4,60 100.000 480.000 96.850 445.510 100.000 460.000 97.800 449 880

1




PRESUPUESTO OBRAS Y ADEGUAGIONES i5A SAN JOSE DE VILLETA

PROPONENTE 12

PROPONENTE 10 PROPONENTE 11
| ARQ.GUSTAVO | e -
PRESUPUESTO OFICIAL HACER DE COLOMBIA | ADOLFO ESCOBAR "A’RON;'EFj;NDON
ITEM DESCRIPCION E ROBAYO
VALOR VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR
, UN| CANT | gy, |VALORTOTALL ‘v | ToTAL ¢ UNIT. | TOTAL | UNIT. | TOTAL .
; INISTR _ — —
oo o LR D = INSTALACION DE GLOSETS E“_’ MADERA. ol —s6.751—250-006— 6087508  246.550| 6595213 250000 6.687.500| 242510 6.487.143
SUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDAS EN : PV B
6.4 |YADERA. SEGUN DISERO - 200 85.000 1700000 83700 1674000] 85000 1700000 82001 1.640.020
65 ;i‘gggp‘mc'o” DE PUERTAS ENMADERAINCLUYE 01 3400  25.000 gs0.000] 247600 s41840| 25000 sso0000]  21.800{  741.200
REINSTALACION DE VENTANAS EN MADERA INCLUYE Ny D inn
55 |REJA METALICA Y TAPAS OE MADERA DONDE APLIQUE | V2| 4848|1800 872640  17.335| 840401 - 18000 872640 17510 ' 846885
[ . . 20.129.564] 20.070.140 20.059.328
VARIOS _ _ - — 2 |
7 |ASEO GENERAL DE OBRA Mz] _ 670] _ 3.700 2475000 3504]  2.406070] _ 2.500] 1675000 3641 _2.439470|
T - ' - : " 2.405.970 1:675.000 | 2439a70] . -
VALOR COSTO DIRECTO 295.613.164] . 287.647.281 768.525.598) 292072518
ADMINISTRACION A 10,00%|  29.561.316| - 10,00%| 28.764.728] _ 12.50%| 36.065.700] ~ 10,00%| -29.207.252)- - -
IMPREVISTOS i 16,00%|  29.561.316]  10.00%| 28.764.728] __ 4.00%| 11.541.024] _ 10,00%| 29.207.252] -
UTILIDAD U 500%| 14.780.658] _ 5.00%] 14.382.364] __ 500%| 14.426280] _ 500%| 14.603.626| -
IVA SOBRE UTILIDAD . " 16.00%| _ 2.364.905]  16,00%| 2.301.178] _16,00%| _2.308.205]  16,00%| 2.336.580| .
VALOR TOTAL -. 371.881.359] 361.860.279 352,866.807) | 367.427.229|
VERIFICACION DE PREGIOS VERIFIGACION DE PRECIOS VERIFIGAGION DE PRECIOS”
CORRECTA CCORRECTA CORRECTA




INVITACIGN PUBLICA Mo. 925 UNIVERSIDAD E@f\'GGGiCA NACIONAL

PRESUPUESTO OBRAS Y ADECUACIONES FINCA SAN JOSE DE VILLETA

T PROPONENTE 13| _PROPONENTE 14 BROPONENTE 15
) CONSORCIO VILLETA T8T
' PRESUPUESTO OFICIAL INGENIERIA RH SAS o0 CONSTRCACIONES
ITEM 'DESCRIPCION _
VALOR VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR
UN| CANT |y, |VALORTOTALL “ur | TotaL | wunm. | ToTaL | uwir. | ToTaL
7 | DEMOLICIONES . _
71 |DEMOLICION DE MUROS M| 8734 15500 73537700 15.018] 1311758]  10.000]  052.008]  15500] 1.453.770
1.2 |DEMOLICION DE MUROS ML| 448.00 9.000 4.032.000 8.774]  3.908.352 9.000]  4.032.000 9.000] _2.032.000
DESMONTE DE VENTANAS CON REJA ¥ TAPA EN

18 | R M2] 4848 9.000 436.320 8.728| 423133 83700 405778 9000 438320

=

14 3E)SRTSNTE DE PUERTAS Y VENTANAS ENMADERA O |\t 3709 6.000 222,000 58251 215525 5580  206.460 6.000]  222.000

15 |DESMONTE DE APARATOS SANITARIOS UN| 2300 27.000 621.000]  26.162] 6017581 T8500] . 425500]  27.000]  621.000

16 |DESMONTE DE CLOSETS Y/O MUEBLES DE MADERA  [M2]  31.35 4.000 125.400 3.672]  121.387 37200 116622]  4.000] 125400

1.7 |DESMONTE DE BARANDAS EN MADERA . ML] 2000 3.000 60.000 2.885 57.700 2.790 55.800 3.000 50.000
- ~{DESMONTE DE CUBIERTA EN TEJA DE BARRO PARA SU . ,

18 | e M2| 638,38 5,600 3.574.928 5363 3436400 5208  3.324.683 5600 3.574.928

DEMOLICION DEL ENTRAMADO EN MADERA DE (A -

19 D e e M2| 638,38 8.000 5.107.040 7728|  4.933.401 7.440| 4749547 8.000| 5.107.040
710 | DESMONTE DE CIELO RASOS M2[ 49052 35000 1.716.820 3303 1620168 5255 1506643 3500]  1.716.890
. .. |DEMOLICION DE ENCHAPES DE MURGS, PIS08 ¥ - " _

111 | ANOS ¥ COCINA M2| 478,10 6.500 3,107.650 6.283]  3.003.902 5400 2581740 55000  3.107.650
. 19.633.473 18.446.779 20.356.928

5 |ESTRUGTURA Y CUBIERTA
PERFORAGIONES CON TALADRO, BROFUNDIDAD 50
21 |CMS PARA VARILLA DE1/2" INCLUYE REPARACION EN |UN| 280,00 5.000 1.400.000 4856 1.359.680 4650  1.302.000 5.000]  1.400.000
CONCRETO DE LA VIGA EN CICLOPEQ EXISTENTE
53 [VIGA DE CORONAGION EN CONCRETO REFORZADO __IML] 188.00] _ 26.000 4.014.000]  25.281] 4 778108] 34.i80] 4570.020]  26.000| 4.914.000
23 |COLUMNAS EN CONCRETO REFORZADO ML] 217.00]  32.000 6.044.000]  31007] 5728.519]  26760] 6457.020] 32000 6 944000
2.4 |VIGA INTERMEDIA EN CONCRETO REFORZADO ML| 8600  26.000 2236.000] _ 25281] 2.174.166]  24.810] _2.133.660] 26,000 _2.236,000
9 |ACEROQ DE REFUERZO PARA CONLUMNA EN KG| 1754,82 3.100 5.439.942 3.008| 5278499 3.100| 5.439.942 3100]  5.439.942
CONCRETO

26 |ACERO DE REFUERZO PARA VIGAS DE CORONA KG| 118376 3.100 3.669.656 3.008] 3.560.750 3.100]  3.669.656 31400  3.669.656

2.7 |ACERO DE REFUERZO PARA VIGAS INTERMEDIAS KG| 542,79 3.100 1,682,649 3008 1632712 a100] 1682648]  3.100| 1.882.649
SUMINISTRO E INSTALACION DE ESTRUCTURA -

28 [ rin KG| 578184 83000  47.980272 8.027|  46.410.830 6.800| 39.316.512 8300 47.989.272
SUMINISTRO E INSTALACION DE TEJA EN _

20 [ eNTO M2| 63838| 45200 28854776 43857 27.997.432| 32800 20936.864]  45.200| 28.854.776
REINSTALACION DE TEJA DE BARRO, INCLUYE : .

210 |1 ORTERG DE PEGA. SO0 EN LA GRESTA M2| 44687  11.200 5.004.044]  0847| 4s847.108] 112000 5004944 112001 5.004.944
SUMINISTRO E INSTALACION DE TEJA DE BARRO - - . _

211 | AR A LA EXISTENTE. SOLD EN LA GRESTA M2| 19151 47.500 9096.725|  45.971| 8803.008f  47.500| 9.006725| 47500 9.096.725
SUMINISTRO E INSTALACION FLANGHE FLANGHE

. |ACANALADO (CANAL)(LA CANAL METALICA SE : -

212 [ e e Lh LilA HOvA ¥ MAS ALLA |[ML| 4800 25000 1125000 24198l 1088058 14500, es2500] 250000 1.125.000

DEL FINAL DE LA CUBIERTA),
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PRESUPUESTO OBRAS Y ADECUACIONES ?;#CA SAN JOSE DE VILLETA

PROPONENTE 15° /]  PROPONENTE 14 PROPONENTE 15

| PRESUPUESTO OFICIAL INGENIERIA RH 5As | CONSORGIOVMILLETA 1 A UGGIONES
ITEM DESCRIPCION
VALOR VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR
' UN;j CANT | gy, |VALORTOTALL gy | totaL | unit. | TotAaL | uwnit. | TOTAL
aoto-{ENTURA CANALINFERIOR TEJA COLOR DE LA TEJADE 2122574 guol——+676:096 6108 1811652 7800 1742832 8400 1.676.8%|
— 116.472.409 102,008,224 120.233.860| -
3_|PINTURAS, MAMPOSTERIA Y CIELO RASO ' 1
3.1_|CONSTRUCCION DE MURQ EN BLOGUE #5 M2 8434 31200, 2631.408] _ 30191 2546300 _ 31200 2.651408] __ 31,200] 2.631408|.
3.2 |APLICACION DE PANETE LISO MUROS 1:4 M2] 1070.68] __ 18.000] __19.272.240] __17.421] 18.652.316] 15,100 16.167.268] ___18,000] 19.272.240
5.3 _|APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO INTERIOR M2| 808,03 7500] " 6.060.225] __ 7.203] _5820.240] __ 5800] 4.686.574] _ 7.500] _6.060.225|
3.4_|APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO EXTERIOR M3| 457,86 8400 3.846.024] _ 8.103] 3.710.040] __ 7.812] 3576802  8.400] _3.846.024
3.5_|APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO INTERIOR ML] 242,41 5.000] _ 1.212.050] ___4.824] _1.160.386] __ 3600] _ 872676] __ 5000] 1.212.050
3.6_|APLICACION DE PINTURA TIPO VINILO EXTERIOR ML| 137,36 6.500 892840 6.213| _ B53.418] __ 5700 _ 782852 6500 _ £92.840|
SUMINISTRO E INSTALACION DE CIELO RASOS EN : ' |
37 | R e M2{ 401,86 65000  26.120900|  63.077| 25.348.123|  48.300| 19.409.838  60.000| 24.11%.600|
DTV TING C I TACAVCTUTY D O T T BRIV AL TS K . R
38 |PERIMETRAL Y EN PATIO INTERIOR EN mL| 16978]  40000|  e6791.200| 38808 e588as3| 372000 6.315816] 40000 6.791.200
' 64.688.315] | 54443038 64.817.587

4 _|BANOS Y COCINA . , _ _
|SUMINISTRO £ INSTALACION DE ENCHAPE PARA ' . anol. 4 : d o as L
41 151308 DE BANOS Y COCINA PISO EVIA ARD BEIGE M2| 82,35 43.000 3.541.050 41696/ 3.433.666| . 43.000[- 3541.050] . 43000; 3.541.050| - -

SUMINISTRO E INSTALACION DE ENCHAPE PARA . : ) . PR PRSP b
4.2 {MUROS DE BANOS Y COCHNA MACEDONIA 43X 25 M2: 307,54 53.000| 16.299.620 51.191| 15.743.280 = 45.200( 13.900.806 - 53.000{- 16.299.620| - |
COLOR BLANCO ' . ' :
SUMINISTRO E INSTALACION DE APARATOS
SANITARIOS COMBO SANITARIO ACUARIO LIS PLUS : :
4.3 {SANITARIO ACUARIO,LAVAMANOS MILANO CON UN 8,00 345.000 2.760.000 334.997| 2.679.976 345.000] 2.760.000 345.000[ 2.760.000
PEDESTAL, ACCESORIOS ALLEGRO 4 PIEZAS, '
GRIFERIA 4" LIS O SIMILAR.

44 ggﬁ[ggﬁo EINSTALACION DE DUCHA SENCILLA 1,1 g0 67.000 s36.000] e4914| 819312 67000 538000 67.000]  536.000
TSUMINISTRO E INSTALACION DE ESPEJO PLANO : :
45 | oI TALLA DE 41N |m2| 495 45000 222750  43632]  215978] 432001  213.840| 45000 222750
46 ggg{ﬂiﬁo EINSTALACION DE PISOSENTABLON 1) | 154 ag 50.000 8.094.000] 48498 7.8s0858| 46500 7527420  50.000| 8.094.000
~[SUMINISTRO E INSTALAGION DE GUARDAESCOBAEN || . _ .
47 |TABLON CUGUTA DE 018 ML| 4850 20.000 670000 19335 937748 . 9.500] 460750 - 20.000,  970.000
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA SANIATRIA
48 | INCL ACCESORIOS ML 120 59.000 7080000  57.185]  e86.220]  30.022|  468264]  s0.000f  708.000
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA SANIATRIA T % ‘
49 |DuG 2" INGL ACCESORIOS M| 120  44.000 528000| 42623  511.476 20686 248232 - 440000  528.000
410 |SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HIDRAULICA |\ 1™ 150
10 |pve 17 INCL ACCESORIOS :
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA HIDRAULICA
411 {20 172 INGL ACCESORIOS MLl 12,0 17.000 204000 1659 199152  11.580 138960 17.000  204.000
412 gggiﬂismo E INSTALACION DE PUNTO SANITARIO |/} 8,0 79.500 636.000] 77.027]  e16216]  72400|  579.200]  79.500[  636.000
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FRESUPUESTD OBRAS Y ADECUACIONES FINES3AN JOSE DE VILLETA =
T PROPONENTE 13 ]  PROPONENTE 14 PROPONENTE 15
PRESUPUESTO OFICIAL INGEMIERIA RH SAS CONSORQ%'%V'LLETA CONST;‘?;CEONES
ITEM DESCRIPCION -
[ vALOR ... VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR
1o UN] CANT o "y, [YARORTOTALY “hwr. | ToTAL | UNIT. | TOTAL | UNIT. | TOTAL
: T e _ : _ _
443 _ggggnsmo E INSTALACION DE PUNTQ SANTARID. s |t - —-26-000 seaoee 27130  208.430]  26.040|  286440] 280000  308.000
s
414 gsg'ﬁ'jTROE INSTALACION DE PUNTG Hi SRAULICO un|  280]  1B.O0C 4680000  17.711f  4s0.4es| 16800 436800  18.000]  468.000
SUMINISTRO E INSTALAGION DE REGISTRO , _ '
LN 8 a3 2
415 | o v un| 80l 36.000 3240000 34249 31364 as4sol  301.320] 26000  324.000
. SUMINISTRO E INSTALACION DE TAFA FARA REGISTRO _ ) . ' - -
416 [ s 2K ot unl 90 12,000 somooo] 11533 1037e7] 11800l 106.200f 12000  108.000
SUMINISTRO E INSTALACION DE REJILLA CON S0SCO , _ , :
417 [SUMINISTRO E INSTALAC! . UN| 200 12.000 240000] 11705  234.100{ 12000 240.000| 12,000  240.000
-~ |SUMINISTRO E INSTALAGION DE DIVISIGNES BE- 1 —— . - _ ,
418 D M2| 860 150000 1200000] 145730 1253278] 145000 1247.000] 150.000 1.290.000
SUMINISTRO E INSTALACION DE MESON EN ACERG _ -
818 DABLE ANGLO 0,00, INCL. 2 POGETAS MLl 210] 245000 514500 238000 499800 230000 = 483000 245.000] 514500
SUMINISTRO E INSTALACION DE COGINA INTEGRAL
" |CONMESON EN ACERO INOXIDABLE Y 2 POCETAS &IN 1. *| . - . -
-} 420 |ESTUFA NI CAMPANA, INCLUYE MUEBLE ALTOY - |ML| . 2,90, - 714286 - 2071420 . €9369| 2011.640] 710000 2.059.000] = 714288 2.071.429| .
- MUEBLE BAJO EN FORMICA COLOR A DEFINIR SEGUN | - | - -
DISENO, ANGHO DE 0,60,
1 [SUMINISTRO E INSTALACION DE GRIEERIA METALIGA. : — " _ ; _ - '
421 [ N T e e O | uni 200 130000 26000 126268 252632  120.600[ 241800 130000  260.000
" TSUMINISTRO E INSTALACION DE ESTUFA DE . -
422 B oS A Oas 7 ELSCTRICA Un| 1,00  900.000] 900.000| 874531 874534l eesooo]  sgsocol soooso| - 900.000
30.989.719 36.671.084 40.983.349
& |ADECUAGION ELECTRICA E ILUMINACION T
5.1 |SALIDAS DE ALUMBRADO UN| G8.00, 43000 4257000]  41830] ATATI70] 40000 3.960.000]  43.000] 4.257.000
SALIDA PARA TOMACORRIENTE DOBLE CON POLO DE| | ,
52 |TIERRA PARA INSTALAR EN MURO. WINCLUYEJUN| 4800  73.000 3504000  70.748| 3305808l  498c0] 23004000  73.000]  3.504.000
TOMACORRIENTE 125V, 15A, NEMA 5-15R.
SALIDAS PARA INTERRUPTOR DE ALUMBRADO.
53 | NCLUVE INTERRUPTOR. 15 AMPS. 120w, UN| 3400| 43000 1462.000 41480 1.410320] 40000| 1380000 43000 1.462.000
SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO ELECTRICO |
54 |TIPO MINIPRAGMA PARA TABLERO REGULADO, 30|UN| 100 2.070.000 2070.000] 2010659 2010658 1950000 1.950000| 2070000] 2.070.000
CIRCUITOS, 208/120 VOLTS, BARRAJES DE 125A. |
~[LUMINARIA TIFO BALA, 2X26W, FLUORESCENTE] —— _
5.5 | COMPAGTA, 120V, BALASTO ELECTRONICO. UN] 9900] 130000 128700001 1266260 12535974] 110.000] 10.690.000f 130.000| 12.870.000
23.493.831 20.550.400 24.163.000
6 |CARPINTERIA DE MADERA
~[SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTAS EN MADERA
6.4 |TALLADA, SEGUN DISENO ENTRADAS PRINGIPAL UN| 2,00, 5000000  10.000.000| 4849920 9.699.840 2.500.000] 5.000.000| 5.000.000! 10.000.000
" |FINCA. INCLUYE HERRAJES, GERRADURAS. ' '
o E 1N FS E
6.2 |SUMINISTRO E INSTALACION DE MUEBLES EN M2| 460  100.000 460.000| 97.340| 447764 o3000|  427.800] 100.000]  460.000

MADERA, SEGUN DISENO
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PRESUPUESTO OBRAS Y ADECUACIONES

~SA SAN JOSE DE VILLETA

“PROPONENTE 15

 PROPONENTE 13| PROPONENTE 14
PRESUPUESTO OFICIAL INGENIERIA RH SAS CONSOF;%!%V‘LLETA CO&ST;SgczoNEs
ITEM DESCRIPGION :
VALOR VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR | VALOR
UN] CANT |y, JVALORTOTALL v | TotaL | UNIT. | TOTAL | -UNIT. | TOTAL
ga—{SUMINISTRO E INSTALACION DE CLOSETS ENMADERA 0l o6-751——256:060 sea7s00| 2421700 6478048] 230000] 6152500] 250000 6.687.500
SEGUN DISENO 3B
~TSUMINISTRO E INSTALACION DE BARANDAS EN
64 |PADERA SEGUN DISERO 85.000 1700.000] 82330 1646600] 79.050] 1.581.000] = 85.000{ 1.700.000
6.5 ;ig‘gg’“mc'o“ DE PUERTAS ENMADERA INGLUYE Nt 3400]  25.000 850000 24.300| 826200\ 23500 799.000[ 25000|  850.000
REINSTALAGION DE VENTANAS EN MADERA INCLUYE , : _ :
68 e T e oF MADERA DONDE APLIGUE |M2| 8.8 18.000 872640]  17.643  856624] 16740  811.555| 18000 872640
19.934.076 14.771.856 20.570.440
VARIOS
7 JASEO GENERAL DE OBRA Mzl 670 3700]  2.479.000 3.504]  2.407.060 3000 2010000 3.700] 2.475.000
: ’ | 2.407.980 ' 2.010.000 " 2.479.000
VALOR COSTO DIRECTO 395.613.164 286.639.903 248.501.676 293603064 -
ADMINISTRAGION A 10.00%|  29.561316]  20.00%| 57.327.981]  24.00%| 59.736.402] _ 10,00%| 29.360.386|
IMPREVISTOS i 1000%| 29561 316 2.00%|  5.732.798]  1.00%|  2.489.017] _ 10,00%| 29.360.386| .
UTILIDAD U 500%|  14.780658]  3.00%| 8599197 _ 500%| 12.445.084] _ 5.00%]| 14.680.193
VA SOBRE UTILIDAD 15.60% 2.364.505]  15.00%| 1376872]  16.00%|  1.991.213] __ 16.00%] 2.348.831]
VALOR TOTAL 371.881.359 359.675.751| - | 325.563.392] 369.353.660] . -

ALTERO EL GUADRQ DE
CANTIDADES ASE: 1INCLUYO iTEM
4.10 QUE SEGON TERMINOS NO
DEBIA INCLUIRSE. 5E RECHAZA

VERIFICAGION DE PRECIOS
CORRECTA

VERIFICACION DE PRECIOS
CORRECTA
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